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Wielka promocja Tygodnika Podlaskiego! Od lipca miesz-
kańcy Białej Podlaskiej mogą znaleźć największy tygodnik na 
południowym Podlasiu w swoich skrzynkach pocztowych. 
Kolporterzy dostarczają gazetę do Państwa domów w każdy 
piątek. Tygodnik Podlaski pozostanie dostępny także w wy-
branych, najchętniej przez Państwa odwiedzanych punktach 
na terenie miasta. Wszelkie sugestie oraz propozycje doty-
czące kolportażu prosimy przesyłać na adres redakcja@ty-
godnikpodlaski.pl

TERESPOL PONAD 
PODZIAŁAMI
terespol | 4

Uważam, że przyszłość naszego regionu, przyszłość Polski, 
leży w jedności. Od zawsze reprezentowałem poglądy prawi-
cowe, starałem się jednoczyć wszystkich, którzy wyznawali 
fundamentalne dla każdego Polaka wartości – mówi Jacek Da-
nieluk, burmistrz Terespola. – Skrajne podziały polityczne nie 
przynoszą niczego dobrego. Wręcz przeciwnie – są one powo-
dem niechęci i braku zaufania mieszkańców.

Bialskie Call Center Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. obchodziło swoje pierwsze 
urodziny. Znalazło tu zatrudnienie blisko 100 mieszkańców Białej Podlaskiej 
i okolic. Podczas rocznicowej uroczystości prezes TF SKOK S.A. Ewa Bereśniewicz-

Kozłowska poinformowała, że fi rma będzie się rozwijać – poszukiwani są kolejni 
pracownicy. – W Białej Podlaskiej jest ogromny potencjał. Pracujmy dalej razem, 

dzięki temu mieszkańcy mają bowiem zatrudnienie – mówił senator Grzegorz Bierecki, 
pomysłodawca i inicjator powstania fi lii TF SKOK w Białej Podlaskiej.

PRACA I ROZWÓJ
DLA BIAŁEJ I REGIONU
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

uroczystość tygodnia

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Dariusz Stefaniuk
Wiceprzewodniczący RM

tym roku mija 90 lat od 
uruchomienia Podlaskiej 
Wytwórni Samolotów. To 
był wielki, ambitny projekt, 

który nie tylko przyniósł naszemu mia-
stu sławę, ale przede wszystkim dawał 
pracę prawie pięciuset mieszkań-
com miasta. Dziś, w czasie, gdy Biała 
Podlaska trawiona jest szalejącym bez-
robociem, tęsknota za tego typu wizją, 
za takim rozmachem, jest z miesiąca 
na miesiąc coraz silniejsza. Jedna czy 
druga mikroskopijna firma, oferująca 

Praca dla Białej. Teraz!
pracę na „śmieciówkach”, marne posady 
na kasach w hipermarkecie – to zdecy-
dowanie za mało. Bezrobocie w Białej 
Podlaskiej od kilku lat wciąż rośnie. 
Młodzi ludzie wyjeżdżają stąd za chle-
bem, starsi tyrają w dwóch miejscach 
na raz, by jakoś utrzymać rodzinę. 
Niestety, wielu z nas, w poczuciu bezna-
dziei i wstydu, ustawia się w kolejkę po 
zasiłek. To chyba jasne dla wszystkich 
– Biała Podlaska musi dokonać natych-
miastowego skoku rozwojowego. Czy 
lotnisko może ożyć? Czy możemy mieć 
u nas specjalną strefę ekonomiczną, 
wielkie centrum przeładunkowo-logi-
styczne? Oczywiście, że tak! Czy miasto 
może realnie korzystać z dobrodziejstw 

prosto z mostu

przygranicznego położenia? Pewnie, to 
oczywiste! Czy do Białej można ścią-
gnąć więcej poważnych firm w rodzaju 
TF SKOK? Naturalnie, trzeba tylko 
chcieć! Mamy mnóstwo atutów, mamy 
wspaniałych, wykształconych i przed-
siębiorczych mieszkańców. Niestety, 
mamy też od 16 lat tego samego pre-
zydenta, który – w moim przekonaniu 
– od dawna nie ma żadnego pomysłu 
na rozwój miasta. Kolejne 4 lata mara-
zmu, pustosłowia i przekonywania, że 
„gdzie indziej jest jeszcze gorzej” to zbyt 
duże ryzyko dla miasta. Biała Podlaska 
potrzebuje wizji i sprawnego gospoda-
rza. Potrzebujemy inwestycji i pracy. Nie 
kiedyś, nie w przyszłości, tylko teraz.

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

anim aferę taśmową przy 
pomocy usłużnych mediów rząd 
zamiecie pod dywan, warto 
dokładnie przeczytać stenogramy 

nagranych rozmów. I zapamiętać do 
wyborów. Można też np. przyłączyć się do 
akcji, na której ślad trafiłem w sieci:

„W związku z ujawnionymi nagraniami 
rozmów ministra Karpińskiego, w któ-
rych ten wyraża swój stosunek do Polski 
Wschodniej w stwierdzeniu: „ch** tam z tą 
Polską wschodnią, nie?”, apelujemy do 

Co z tą Polską (Wschodnią)
wszystkich mieszkańców Lubelszczyzny 
o masowe wysyłanie maili do ministra 
z prośbą o doprecyzowanie tego stano-
wiska. Mail na adres: minister@msp.gov.
pl o treści:

Pan Włodzimierz Karpiński Minister 
Skarbu Państwa

minister@msp.gov.pl

Wniosek o udostępnienie informacji 
publicznej:

Działając na podstawie art. 10 ust 1 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostę-
pie do informacji publicznej (Dz.U. 2001 

na zdrowy rozum

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

nr 112 poz. 1198 z późn. zm.) z racji 
zamieszkiwania przeze mnie po prawej 
stronie rzeki Wisły w województwie lubel-
skim, w nawiązaniu do opublikowanych 
w poniedziałek (23 czerwca 2014 r.) przez 
tygodnik „Wprost” stenogramów rozmów 
ministra Skarbu Państwa Włodzimie-
rza Karpińskiego, oczekuję informacji na 
temat stosunku funkcjonariusza publicz-
nego Włodzimierza Karpińskiego do tzw. 
Polski Wschodniej.

Informację proszę przesłać mi w termi-
nie ustawowym na wskazaną skrzynkę 
e-mailową ..............

Z poważaniem ....................................”

V Jerycho
Młodych
pratulin

W dn. 27 – 28 czerwca blisko 2000 mło-
dych ludzi uczestniczyło w Pratulinie 
w piątym już spotkanie młodych katoli-
ków Diecezji Siedleckiej. W tym roku mło-
dzi zgłębiali temat obrony wiary i postać 
biblijnego Gedeona. 
W piątkowy wieczór młodzież wysłu-
chała katechezy, obejrzała Drogę Krzy-
żową przygotowaną przez młodzież ze 
Zbuczyna, po której odbyła się Adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Piątkowy wie-
czór zakończyła projekcja fi lmu Cristiada.
Sobotę rozpoczął sygnał jerychońskiej 
trąbki. Po porannej modlitwie Rafał Po-
rzeziński skierował do młodych kate-
chezę, która bezpośrednio wprowadzała 
ich w tematykę rozważań jakie podejmo-
wali podczas pracy w grupach.
W nawiązaniu do meksykańskiego boha-
tera bł. Jose Luis Sancheza del Rio, 13-let-

niego męczennika meksykańskiego połu-
dniowa część spotkania odbyła się w cha-
rakterze meksykańskiej fiesty. Dzięki 
grupie z Meksyku – Los Amigos – blisko 
2000 młodych ludzi miało możliwość po-
szaleć w rytmie meksykańskich przebo-
jów. W trakcie fi esty świadectwo wygłosił 
współczesny obrońca wiary – Bloger Ma-
teusz Ochman.
Najważniejsza część spotkania rozpo-
częła się o godz. 15 procesją przez kawa-
lerię z Arką Słowa, Znakami ŚDM i reli-
kwiami bł. Jose Sancheza del Rio. Odbyła 

się godzina świadectw, a po niej Eucha-
rystia, sprawowana przez ks. bpa Piotra 
Sawczuka. W tym roku młodzi usłyszeli 
3 świadectwa. Pierwsze o Łukaszu Cie-
plińskim – żołnierzu wyklętym wygłosił 
Jan Pospieszalski. O tym jak ŚDM miały 
wpływ na młode życie – mówiła w dru-
gim świadectwie Pamela Mazurek, dzia-
łaczka Diecezjalnego Centrum ŚDM. 
Swoim świadectwem podzielił się również 
Paweł Mazurek – cudownie uzdrowiony 
za wstawiennictwem Błogosławionych 
Męczenników z Pratulina. R.

Tektura 
w Galerii Podlaskiej

Lato w mieście
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biała podlaska

Twórcy bialskiego środowiska plastycz-
nego wzięli na warsztat tekturę. Z tym 
materiałem powszechnie używanym 
do pakowania zmierzyło się 11 artystów: 
Ewa Borowska, Aleksandr Cechanowicz, 
Edyta Drobysz, Adam Korszun, Dorota 
Kulicka, Jolanta Kuśmierz, Roman Pień-
kowski, Mieczysław Skalimowski, Re-
nata Sobczak, Jarosław Struk, Mag-
dalena Wójcik. W sobotę 27 czerwca 
w Galerii Podlaskiej odbył się wernisaż 

wystawy. Tekturę jako schronienie i miej-
sce spoczynku bezdomnego zaprezen-
tował Roman Pieńkowski. Paletę odcieni 
szarości, bieli i czerni wydobyła na swo-
jej pracy Ewa Borowska. Uwagę widzów 
przykuły trzy prace Magdalena Wójcik. 
Ukazywały one kobietę w siadzie skrzyż-
nym, zapakowaną w pudełko, patrzącą 
na świat przez niewielki otwór. Kolejne 
dwie prace stanowiły wskazówkę, jak 
wydobyć się z tej ponurej, patowej sytu-
acji. Wystawę można oglądać w Galerii 
Podlaskiej do 7 sierpnia br. AL

biała podlaska

Zajęcia rozwojowe, gry, zabawy, plastyka, 
turnieje gier planszowych – to tylko nie-
które z atrakcji! Bialskie Centrum Kultury 
przygotowało dla dzieci, które okres wa-
kacji spędzać będą w mieście, bogaty pro-
gram zajęć. W lipcu odbywać się będą one 

od poniedziałku do piątku w godz. 10 – 12 
oraz 13 – 15 w klubach kultury „Scena” 
oraz „Eureka”. W sierpniu zaś w tych sa-
mych dniach i godzinach w KK „Scena” 
i KK „Piast”. Szczegółowy program zajęć: 
h
 p://pliki.bckbialapodlaska.pl/_POLE-
CAMY/lato2014w_mescie_plakat.pdf
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Posiłki dla uczestników przygotował bialski Ośrodek Misericordia Caritas

Roman Pieńkowski przy swojej pracy
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na krótkona krótko

podlasie

Bialski Klub Rowerowy zaprasza na rajd 
rowerowy szlakiem walk oddziału mjr. 
„Zenona” – Stefana Wyrzykowskiego, 
wsławionego m.in. osłoną akcji wydo-
bycia i wywiezienia z Podlasia części 
pocisku V-2. Pierwszy etap rajdu na tra-
sie ok. 155 km odbędzie się w dn. 4 – 5 
lipca, z noclegiem w Mierzwicach (na-
mioty i śpiwory – we własnym zakre-
sie). Każdy uczestnik obu etapów rajdu 
otrzyma złotą odznakę Rowerowego 
Strażnika Pamięci. Więcej: h� ps://www.
facebook.com/events/687303258010312/

Rajd szlakiem 34 pp AK

radzyń podlaski

Organizacja społeczna Inspektorat Ra-
dzyń Podlaski Zrzeszenia „Wolność i Nie-
zawisłość” przyjęła imię ks. Lucjana Nie-
dzielaka ps. „Głóg”, jednego z bohaterów 
muralu odsłoniętego 14 czerwca w Białej 
k. Radzynia. Uroczystości z tej okazji od-
były się 29 czerwca o godz. 10.30 przed 
mszą św. w Sanktuarium Matki Boskiej 
Nieustającej Pomocy.

WiN z patronem

koroszczyn

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza 6 lipca 
o godz. 17 na XI edycję przeglądu folklo-
rystycznego w którym udział wezmą ze-
społy pieśni i tańca ludowego z Polski 
i Białorusi. O godz. 19.30 wystąpi Justyna 
Mosiej, a o godz. 21 „Budka sufl era”. Po 
koncercie gwiazdy wieczoru rozpocznie 
się dyskoteka (DJ „Fantomasz”), urozma-
icona pokazem fajerwerków. 

Kultura bez granic

parczew

Parczewski Dom Kultury zaprasza od 7 
do 11 lipca w godz. 11.00 – 14.00 na spę-
dzenie wakacji ze studentami z całego 
świata. W programie: język angielski, 
muzyka, plastyka, taniec. Warsztaty po-
prowadzą studenci z Tajwanu, Chin, Taj-
landii i Malezji.

Across the Skyline

kolembrody

W niedzielę 6 lipca w Kolembrodach 
odbędzie się VIII Regionalny Kiermasz 
Sztuki Ludowej. Kiermasz rozpocznie 
się odpustową mszą  św. o godz. 12.00 
w  Sanktuarium Nawiedzenia NMP. 
W programie imprezy m.in.: występ ze-
społu ludowego „Kwiaty polskie”, pre-
zentacja rękodzieła artystycznego twór-
ców ludowych, pokaz motocykli, prze-
jażdżki bryczką i wiele innych atrakcji.

Kiermasz Sztuki

BIALSKA FILIA TF SKOK
OBCHODZIŁA PIERWSZE URODZINY
Pracownicy i przyjaciele Call Center Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. a także licznie przybyli 

goście świętowali pierwszą rocznicę powstania placówki fi rmy na południowym Podlasiu. – Jestem 

szczęśliwym człowiekiem, ponieważ znam różnych ludzi, którym mogę opowiedzieć, że w Białej 

Podlaskiej jest ogromny potencjał – powiedział senator Grzegorz Bierecki. To dzięki jego staraniom 

renomowana, giełdowa spółka zdecydowała się zainwestować na południowym Podlasiu.

biała podlaska

Call Center Towarzystwa Finansowego 
SKOK S.A. to jedna z największych inwe-
stycji w Białej Podlaskiej i całym regio-
nie w ostatnich latach. Pracę, stabiliza-
cję i możliwość rozwoju znalazło tu już 
blisko 100 mieszkańców miasta i oko-
lic. Docelowo pracownicy Call Center 
będą obsługiwać jeden z kluczowych 
obszarów działalności spółki, czy pro-
wadzenie aktywnych kampanii marke-
tingowych, usługi infolinii a także win-
dykacji. 

Godna praca i rozwój
Mieszkańcy Południowego Podlasia za-
trudnieni w Call Center podkreślają, że 
poza godnymi warunkami pracy mają 
otrzymują od pracodawcy także szansę 
na rozwój zawodowy. To szczególnie 
ważne, zwłaszcza w obliczu problemu 
rosnącego bezrobocia w mieście i re-
gionie. Pierwsze urodziny fi rmy świę-
towano w jej siedzibie przy ul. Refor-
mackiej. Uroczystość uświetnili swą 
obecnością m.in. poseł Adam Abramo-
wicz, radni Białej Podlaskiej z wiceprze-
wodniczącym Dariuszem Stefaniukiem 
na czele, dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy Edward Tymoszyński oraz przed-
stawiciele bialskiego biznesu. 

Zaangażowanie senatora Biereckiego
Bialskie Call Center TF SKOK nie po-
wstałoby, gdyby nie zaangażowanie 
senatora Grzegorza Biereckiego i jego 
fundacji „Kocham Podlasie”. Kiedy 
otwierano placówkę, senator Bierecki 
podkreślał, że Biała Podlaska to mia-
sto mające wspaniały potencjał ludzki, 
dzięki czemu jest szczególnie atrakcyjne 
dla inwestorów. Podczas czwartkowej 
uroczystości senator nawiązał do tam-

tych wypowiedzi. 
– Jestem szczęśliwym człowiekiem, po-
nieważ znam różnych ludzi, którym 
mogę opowiedzieć, że w Białej Podla-
skiej jest ogromny potencjał. Pani pre-
zes Ewa Bereśniewicz-Kozłowska bar-
dzo szybko zareagowała na te opo-
wieści. I udało się to zrobić: otworzyć 
Call Center w Białej Podlaskiej. Wciąż 
zresztą opowiadam różnym ludziom 
o Białej Podlaskiej, może będą z tego 
jeszcze dodatkowe profi ty – mówił se-
nator Grzegorz Bierecki. – Współpraca 
z urzędem pracy była wzorowa, za co 
pragnę serdecznie podziękować obec-
nemu tu panu dyrektorowi Edwardowi 
Tymoszyńskiemu. Dalej pracujmy ra-
zem, bo dzięki temu ludzie mają zatrud-
nienie i pełne lodówki.

Firma będzie się rozrastać
Prezes TF SKOK S.A. Ewa Bereśniewicz-
-Kozłowska podkreślała, że bialska pla-
cówka fi rmy będzie się rozwijać. Wyra-
żała także wielkie uznanie dla zespołu 
tworzonego przez mieszkańców Połu-
dniowego Podlasia. 
– Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim pracownikom za aktywność, 
pęd do wiedzy, zaangażowanie w szko-
lenie, profesjonalne pytania, co przynio-
sło doskonałe efekty: osiągają wyniki 
porównywalne z pracownikami z trzy-
letnim stażem – zaznaczyła Ewa Be-
reśniewicz-Kozłowska. – Często mówi 
się, że call center to odskocznia do dal-
szej kariery. Można ją robić i tutaj. Po-
szukujemy programistów, analityków, 
testerów. Dwie osoby przeniosły się 
właśnie do zespołu informatycznego. 
Rozrastamy się, wkrótce potrzebować 
będziemy dodatkowych pomieszczeń.

Red.
Fot. Krzysztof Staniszewski

Senator Grzegorz Bierecki: - W Białej Podlaskiej jest ogromny potencjał

Prezes TF SKOK S.A. Ewa Bereśniewicz-Kozłowska: - Jestem z was dumna 

W uroczystości uczestniczyli również pracownicy bialskiego Call Center

Wśród gości byli m.in. poseł Adam Abramowicz i wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Dariusz Stefaniuk Załoga Call Center to w większości młodzi ludzie
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PUSTYNIA PO RZĄDACH PLATFORMY
„Ch… tam z tą Polską wschodnią” – oznajmił podczas biesiady w eleganckiej restauracji minister Włodzimierz 

Karpiński, szef struktur Platformy Obywatelskiej w województwie lubelskim. O tym, że to nie tylko słowa, a smutna 

rzeczywistość pod rządami PO-PSL przekonują wyniki badań prowadzonych przez niezależne instytucje. 

podlasie

Według Europejskiego Urzędu Statystycznego, 
najbiedniejszym regionem naszego kraju jest wo-
jewództwo lubelskie. To także jeden z najuboż-
szych regionów w całej Unii Europejskiej – gdyby 
nie obszary przyjętych niedawno do Unii Bułgarii 
i Rumunii bylibyśmy w tym rankingu na szarym 

końcu. Równie fatalnie dla nas wyglądają badania 
przeprowadzone przez Agendę ONZ ds. Rozwoju 
(UNDP), która sprawdzała, jakie warunki do życia 
mają mieszkańcy polskich powiatów. Pod uwagę 
brano m.in. długość życia, dostęp do edukacji oraz 
poziom zamożności. Powiatów jest w Polsce 376. 
Powiat Bialski na liście UNDP znalazł się na miej-
scu 352…

Zapomniana ściana wschodnia
 – „Ch… tam z tą Polską wschodnią, nie? Tym 

krótkim stwierdzeniem pan minister bardzo cel-
nie streścił politykę rządu PO-PSL w stosunku do 
mieszkańców wschodu Polski – mówił podczas sej-
mowej debaty nad wotum zaufania dla rządu Do-
nalda Tuska poseł PiS Jerzy Szmit. – Tak, najlepiej 
zapomnieć o najwyższym strukturalnym bezrobo-
ciu, o najniższym dochodzie, o najniższej stopie 
życia, o najsłabszym dostępie do kultury, służby 

zdrowia, szlaków komunikacyjnych. Po co przej-
mować się rekordową emigracją, szczególnie lu-
dzi młodych?
Zaniechania i opieszałość polityków PO i PSL po-
wodują, że woj. lubelskie nie tylko traci szanse 
szybkiego rozwoju, ale powiększają się różnice 
w poziomie życia między naszym województwem, 
a głównymi centrami Polski. Rządząca koalicja 
przyjęła zasadę wspierania największych ośrod-
ków w kraju, tzw. lokomotyw rozwoju. Efekty tej 
szkodliwej działalności jeszcze boleśniej odczu-

jemy za kilka lat.

Karani za konserwatyzm?
W czasie rządów Prawa i Sprawiedliwości w latach 
2005-2007 udało się opracować i przyjąć program 
rozwoju regionalnego wschodniej części kraju, 
m.in. Specjalny Program Operacyjny Rozwój Pol-
ski Wschodniej. Planowano miliardowe inwestycje 
w infrastrukturę i edukację, które miały dać nowy 
impuls dla rozwoju przedsiębiorczości i rolnictwa. 
Do realizacji były przewidziane dziesiątki inwesty-
cji ekologicznych, środowiskowych i przeciwpowo-
dziowych. Platforma i PSL do dojściu do władzy 
odrzuciły te plany. – Zastanawiałam się, czy to, że 
Lubelszczyzna jest zapomniana przez rządzących, 
to tylko przypadek – mówiła podczas wspomnianej 
debaty sejmowej poseł Małgorzata Sadurska z PiS. 
– Zastanawiałam się, czy wschodnia Polska jest ka-
rana tylko dlatego, że jej mieszkańcy mają bardziej 
konserwatywne poglądy. Dziś wiemy, że jest to ce-
lowe działanie, że celowo dzielicie Polskę na Polskę 
A, B i jeszcze C – stwierdziła pod adresem rządu. 

Nie ma klimatu
Sztandarowym przykładem skandalicznego trak-
towania naszego regionu przez rządzących jest 
sprawa tranzytowej drogi Via Carpatia, łączącej 
północ z południem Europy. Rząd PiS podjął stara-
nia, aby inwestycja była fi nansowana ze środków 
unijnych i powstała przed 2030 rokiem. Platforma 
po objęciu rządów walkę o to odpuściła. Premier 
Tusk skwitował to słowami: – Dzisiaj nie ma naj-

lepszego klimatu w Europie do tego, żeby rozpę-
dzać się z inwestycjami typu Via Carpatia. Mini-
ster Karpiński w podsłuchanej rozmowie w jed-
nej z warszawskich restauracji określił podejście 
swej partii do naszych ziem w bardziej dosadny 
sposób…

Marek Wasiluk

Rozwój ponad podziałami
O współpracy ponad politycznymi podziałami, reperkusjach afery taśmowej 

oraz najbliższych wyborach samorządowych rozmawiamy z Jackiem 

Danielukiem, burmistrzem Terespola, członkiem Platformy Obywatelskiej.

terespol

Wsparł Pan inicjatywę powstania w Te-
respolu muralu, poświęconego Żołnie-
rzom Wyklętym. Dlaczego zaangażował 
się Pan w ten projekt? Jak zapatruje się 
Pan na kwestię budowania tożsamo-
ści regionu w oparciu o wzorce patrio-
tyczne?
Z wielką radością wsparłem inicjatywę 
powstania w naszym mieście muralu 
poświęconego Żołnierzom Wyklętym. 
Ksiądz Dziekan Zdzisław Dudek na 
prośbę Pana Mirosława Maksymiuka 
z radością wyraził zgodę na umiesz-
czenie muralu na ścianie budynku pa-
rafi alnego. Jest to doskonała lokaliza-
cja. Cieszę się, że mogłem uczestniczyć 
wspólnie z senatorem RP Grzegorzem 
Biereckim i księdzem Dziekanem Zdzi-
sławem Dudkiem w tak ważnym wyda-
rzeniu, jakim było odsłonięcie muralu. 
Nie możemy zapominać o bohaterach 
naszej historii. Polacy od zawsze musieli 
walczyć o wolność. Kiedy po II wojnie 
światowej kraj dostał się pod panowa-

nie Sowietów, znaleźli się ludzie, którzy 
– gotowi byli ponieść nawet najwyższą 
ofi arę, ofi arę własnego życia – podjęli 
walkę o suwerenność Ojczyzny. Żoł-
nierze Wyklęci zasługują więc jak nikt 
inny na godne uczczenie. Jestem prze-
konany, że nie da się budować tożsa-
mości regionu, czy szerzej – Polski, bez 
wzorców patriotycznych. 
Pomysłodawcą patriotycznych murali na 
Południowym Podlasiu jest senator PiS 
Grzegorz Bierecki. Czy można traktować 
współpracę podczas organizacji ostat-
niego wydarzenia jako dowód na możli-
wość skupienia się wokół dobrych celów 
ponad politycznymi podziałami? 
Uważam, że przyszłość naszego re-
gionu, przyszłość Polski leży w jedności. 
Od zawsze reprezentowałem poglądy 
prawicowe, starałem się jednoczyć 
wszystkich, którzy wyznawali funda-
mentalne dla każdego Polaka wartości. 
Skrajne podziały polityczne nie przyno-
szą niczego dobrego. Wręcz przeciwnie 
– są one powodem niechęci i braku za-
ufania mieszkańców naszego kraju do 

polityków. Jako samorządowiec, gospo-
darz Terespola, bardzo cieszę się, że se-
nator RP Grzegorz Bierecki dostrzega 
problemy naszego miasta, że chce po-
móc. Jego zaangażowanie, liczne wizyty 
w Terespolu i zwykła, ludzka serdecz-
ność, z jaką odnosi się do mieszkańców, 
zasługują na docenienie. 
Jak ocenia Pan wydarzenia związane 
z publikowanymi nagraniami polityków, 
podczas których nie tylko używają oni 
wulgarnego języka, ale też – zdaniem 
części ekspertów – przekraczają zapisy 
konstytucyjne czy też „dogadują” za ple-
cami społeczeństwa interesy na styku 
państwo-biznes? 
Ubolewam nad tym, co się stało. Same 
nagrania to oczywiście nic dobrego, ni-
gdy nie powinny mieć miejsca. Trzeba 
jednak wyraźnie powiedzieć, że język, 
styl i tematyka tych rozmów są nie do 
zaakceptowania. W ten sposób nisz-
czony jest autorytet, budowany latami 
przez mądrych ludzi. 
Szczególnie interesowałoby mnie Pań-
skie zdanie na temat wypowiedzi mini-

stra Włodzimierza Karpińskiego, szefa 
struktur PO w województwie lubelskim, 
który powiedział m.in. „Ch… tam z tą 
Polską wschodnią”. Jak – jako miesz-
kaniec tejże Polski wschodniej – ocenia 
Pan te słowa?
Jest mi bardzo smutno. Słów wypowie-
dzianych przez ministra nie da się sko-
mentować. Jako gospodarz Terespola 
mogę jednak ocenić stopień zaangażo-
wania pana Karpińskiego w sprawy mia-
sta czy regionu. Tego zaangażowania po 
prostu nie ma. 
Czy uważa Pan, że upublicznione wypo-
wiedzi Karpińskiego szkodzą PO w woje-
wództwie lubelskim? 
Każda tego typu wypowiedź szkodzi 

partii. Przede wszystkim jednak szkodę 
wyrządzono Polakom. 
Czy będzie się Pan ubiegał o reelekcję 
w najbliższych wyborach samorządo-
wych? Jeśli tak, to czy podjął Pan już 
decyzję, z ramienia jakiego komitetu 
będzie Pan startował? Czy będzie to ko-
mitet PO?
Kończy się moja druga kadencja na sta-
nowisku burmistrza Terespola. Zawsze 
najważniejszy był dla mnie rozwój mia-
sta, nie zaś przesłanki polityczne. Do tej 
pory startowałem z komitetu niezależ-
nego, a nie partyjnego. Podobnie będzie 
w najbliższych wyborach samorządo-
wych. 

Red.

Włodzimierz Karpiński, szef struktur Platformy 

Obywatelskiej w województwie lubelskim
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Jacek Danieluk, burmistrz Terespola, w wyborach wystartuje z komitetu niezależnego

Zaniechania i opieszałość polityków PO i PSL 
powodują, że woj. lubelskie nie tylko traci szanse 
szybkiego rozwoju, ale powiększają się różnice 
w poziomie życia między naszym województwem, 
a głównymi centrami Polski.
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UCIEKAMY Z BIAŁEJ PRZED 
SZALEJĄCYM BEZROBOCIEM

podlasie

Prezydent Andrzej Czapski, ubiega-
jąc się podczas ostatniej sesji rady mia-
sta o udzielenie absolutorium, wygłosił 
propagandową mowę, w które poruszył 
m.in. problem bezrobocia. Według niego 
praca w Białej Podlaskiej jest, tylko trzeba 
mieć odpowiednie kwalifi kacje. Prezy-
dent, który właśnie ogłosił, że będzie 
się ubiegał już o piątą kadencję sugero-
wał, że ci, którzy zatrudnienia nie mają, 
są niejako sami sobie winni. Także pod-
czas Dni Białej Podlaskiej mieszkańcy 
byli karmieni wizją świetnie zarządza-
nego, rozwijającego się miasta, w którym 
właściwie nie ma problemów. 

Brutalna rzeczywistość
Rzeczywistość jest jednak brutalna. 

Biała Podlaska starzeje się i wyludnia. 
Największy procent mieszkańców sta-
nowią ludzie w przedziale wiekowym 
50 – 60 lat. W Białej upadły duże za-
kłady pracy, pozostały jedynie urzędy 
i szkoły. 
Miasto nie potrafi  przyciągnąć znaczą-
cych inwestorów, nie widać skutecz-
nych inicjatyw wspierających drobną, 
rodzinną przedsiębiorczość. Jedyne, 
co się udaje, to wydawanie zezwoleń 
kolejnym sklepom wielkopowierzch-
niowym, wyrastającym u nas jak przy-
słowiowe grzyby po deszczu. Ludzie 
wchodzący w dorosłość mają więc trzy 
możliwości – usiąść na kasie w marke-
cie, zarejestrować się w pośredniaku 
lub uciekać z miasta w poszukiwaniu 
pracy i godnego życia. 

Ponure statystyki
Fatalna sytuacja rynku pracy znaj-
duje swoje odzwierciedlenie w staty-
stykach Powiatowego Urzędu Pracy 
w Białej Podlaskiej. Są one z roku na 
rok coraz gorsze. O ile w 2011 roku bez-
robocie w mieście sięgało 15, 2 proc. to 

dzisiaj wynosi ono ponad 17 procent! 
Wskaźniki bezrobocia galopują znacz-
nie szybciej, niż w innych częściach 
województwa. Biała Podlaska fatalnie 
wypada także na tle kraju. Warto pa-
miętać też o skali emigracji – gdyby lu-
dzie stąd nie wyjeżdżali, liczba bezro-
botnych była znacznie większa. 
– W bieżącym roku nie odnotowali-
śmy ani jednej fi rmy, która zatrudni-
łaby wielu pracowników. Zazwyczaj 
pracodawcy poszukują jednej osoby – 
podsumowuje Edward Tymoszyński, 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Białej Podlaskiej. 

Zdesperowani mieszkańcy
Najczęściej poszukiwani są sprze-
dawcy, kasjerzy, robotnicy budowlani 
oraz przedstawiciele handlowi. Tylko 
sporadycznie pojawiają się oferty za-
trudnienia dla wysokiej klasy specjali-
stów czy osób z wyższym wykształce-
niem. Wielu z nas pracuje na „śmiecio-
wych” umowach, z wynagrodzeniem 
uzależnionym od prowizji. 
 – Ludzie są zdesperowani. Przyjmują 

Mistrzostwa Polski Młodych Ekonomistów zakończone
Do IX edycji ogólnopolskiego konkursu „Mistrzostwa Polski Młodych Ekonomistów” przystąpiło 1021 uczniów ze 144 
szkół. III miejsce zajął Karol Patejuk z Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Białej Podlaskiej.

Podczas ostatniej sesji rady miasta a także imprez z okazji Dni Białej 
Podlaskiej prezydent Andrzej Czapski i jego przyboczni zachwycali się 
poziomem życia mieszkańców. Z perspektywy ich foteli i świetnych 
zarobków – jest dobrze. W rzeczywistości jednak miasto pogrąża się 
w bezrobociu i beznadziei, które najbardziej dotykają ludzi młodych.

każde płatne zajęcie. W gronie mo-
ich rówieśników, dwudziestoparolat-
ków posiadających różne wykształce-
nie, nie znam nikogo, kto zarabiałby 

2 tysiące złotych. Koledzy wyjechali, 
też o tym myślę – mówi Marek z Bia-
łej Podlaskiej.

Agnieszka Lubaszewska

sobieszewo

Wielki fi nał ogólnopolskiego konkursu ekonomicz-
nego „Mistrzostwa Polski Młodych Ekonomistów” 
dla uczniów szkół gimnazjalnych, który na stałe zago-
ścił wśród działań realizowanych przez Stowarzysze-
nie Krzewienia Edukacji Finansowej, już na nami! Od 
2006 roku, w dziewięciu edycjach konkursu wzięło 
udział blisko 9500 uczniów z całej Polski. Każda edy-
cja konkursu ma swój temat przewodni. Tegoroczny 
konkurs odbywał się pod hasłem „Odpowiedzialne 
zadłużanie. Obrót bezgotówkowy – nowoczesność 
i bezpieczeństwo”.
W dniach 19 – 22 czerwca br. w Sobieszewie 12 fi na-
listów wraz z nauczycielami, opiekunami oraz to-
warzyszącymi im rodzinami walczyło o tytuł najlep-
szego młodego ekonomisty 2014 roku. 
I oraz II miejsce w konkursie zajęli uczniowie z Gim-
nazjum im. Czesława Miłosza w Topoli Królewskiej 
– Konrad Bratosiewicz oraz Kaja Stelmaszewska, III 
miejsce zajął Karol Patejuk z Publicznego Gimnazjum 
nr 2 w Białej Podlaskiej. 
Wyróżnienia otrzymali: Agnieszka Augustyniak 
– Gimnazjum im. Czesława Miłosza w Topoli Kró-

lewskiej, Magdalena Hryniewicz – Gimnazjum nr 1 
w Lidzbarku Warmińskim oraz Klaudia Wakuła – Ze-
spół Szkół im. Jana Pawła II w Kleosinie. Warto pod-
kreślić, że każdy uczestnik fi nału, niezależnie od za-
jętego miejsca wyjechał z licznymi upominkami od 
Sponsorów. Oprócz zmagań konkursowych wszyscy 
uczestniczyli w warsztatach przygotowanych przez 
Biuro Informacji Kredytowej. Był również czas na 

zabawę – organizatorzy zadbali o dodatkowe atrak-
cje – gry outdoorowe oraz pożegnalną kolację przy 
muzyce.
Tegoroczny finał konkursów nie byłby możliwy 
gdyby nie wielkie wsparcie sponsorów i partnerów: 
Biura Informacji Kredytowej, Spółdzielczych Kas 
Oszczędnościowo-Kredytowych, Kasy Stefczyka, 
SKOK Ubezpieczenia, Ecco Holiday, Towarzystwa 

Zarządzającego, Towarzystwa Finansowego SKOK, 
Kasy Unii Lubelskiej, Bieszczadzkiej SKOK oraz VISA. 
Patronem Honorowym konkursu była Kasa Krajowa 
oraz Fundacja Senatora RP Grzegorza Biereckiego 
„Kocham Podlasie”. Patronat medialny objęło Radio 
Gdańsk, TVP Gdańsk oraz Gazeta Bankowa.
Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawi-
ciele Biura Informacji Kredytowej: Małgorzata Bie-
lińska – Dyrektor Departamentu Marketingu, Maciej 
Duszczyk – Dyrektor Departamentu Rynku Banko-
wego oraz Agnieszka Gontarek – starszy specjalista 
w Zespole ds. Działalności Edukacyjnej w Departa-
mencie Marketingu. 
Dzięki ich zaangażowaniu uczestnicy fi nału wzięli 
udział w dodatkowym, zespołowym konkursie BIK. 
Zwycięski zespół został wyróżniony  dodatkowymi 
nagrodami. 
Finałową uroczystość swoją obecnością zaszczycili 
również: prof. dr hab. Elżbieta Ostrowska – przewod-
nicząca jury, Dariusz Stefaniuk – dyrektor Fundacji 
Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie”, Walde-
mar Kotowski – Profesor Oświaty oraz Krzysztof Cie-
ślikowski– pełnomocnik Kasy Stefczyka.

Red.

Fo
t. 

M
G

Fo
t. 

SK
EF

Finaliści konkursu w towarzystwie organizatorów

Prezydent Andrzej Czapski ogłosił 1 lipca że będzie kandydował po raz piąty 
na urząd prezydenta Białej Podlaskiej

Joanna Konstanciuk-Świec, absolwentka Gospodarki Prze-
strzennej (Szkoła Główna Handlowa) oraz Wydziału Archi-
tektury (Politechnika Warszawska)

 – Po studiach pozostałam w Warszawie, bo to miasto stwa-
rza mi możliwości samorealizacji i ciągłego rozwoju zawodo-
wego. Inny jest poziom zarobków. Po kilku latach pracy za-
łożyłam fi rmę zajmującą się projektowaniem wnętrz. Chęt-
nie rozważyłabym powrót do Białej Podlaskiej; stąd przecież 

pochodzę, tu mam rodzinę i przyjaciół. Niestety, nie mam w Białej szans na dobrą 
pracę. Moi znajomi, którzy po studiach zdecydowali się na powrót do Białej, mają 
duże trudności ze znalezieniem pracy. 

Bezrobocie w Białej Podlaskiej 
2011  15,2 % 
2012  16,4 % 
2013  16,6 % 
2014  17,1 % (kwiecień)
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Państwo
w opałach

zielona wyspa czy ruchome piaski

W normalnym państwie to powinien być 
dopiero początek kłopotów wysokich 
urzędników MSP, zwłaszcza: W. Karpiń-
skiego, P. Tamborskiego, R. Baniaka czy 
Z. Gawlika w związku z ich, jak to okre-
ślają niektórzy z nich „sporadycznymi 
kontaktami biznesowo-towarzyskimi”, 
a tak naprawdę rosnącymi podejrzeniami 
o narażanie na kompromitację i szwank 
interesów Skarbu Państwa. To w sto-
sunku do powierzonego do nadzorowania 
mienia Skarbu Państwa, takiego jak: LOT, 
Stocznia Gdańska czy wreszcie Polimex, 
używa się określenia „syfy”. Mimo, że v-ce 
MSPR. Baniak zaprzecza, to należałoby 
jednak natychmiast przy pomocy właści-
wych instytucji wymiaru sprawiedliwości, 
jak i służb ustalić czy prawdziwa jest 
informacja podejrzanego w aferze taśmo-
wej właściciela firmy Składy Węgla M. 
Falenty, o propozycji kupna firmy ze 
strony v-ce MSP R. Baniaka. Należałoby 
również jak najszybciej wyjaśnić, kto był 
adresatem i nadawcą sms-ów „Rafał 
wygraliście”, a już na pewno poinformo-
wać opinię publiczną, co tak naprawdę 
stoi za wypowiedzią samego MSP W. Kar-
pińskiego „Ja to mam problem Burego 
(poseł do 2012 r., wysoki urzędnik MSP, 
dziś szef Klubu Parlamentarnego PSL), 
którego mogę wy….ć w kosmos, Bury 
wszystkich okiwał”.

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

zy po ostatnich taśmach hańby 
węglowy „Robin Hood” M. 
Falenta, sympatyk PO pocią-
gnie za sobą na dno szeryfa 

z ulicy Mysiej i jego drużynę? Polska 
nigdy nie miała szczęścia do ministrów 
Skarbu Państwa, ani do dbałości wyso-
kich urzędników państwowych o interes 
narodowy i majątek SP. Mieliśmy za to 
takich – pożal się Boże – „geniuszy pry-
watyzacyjnych”, jak choćby W. Kuczyński, 
J. Lewandowski, E. Wąsacz czy A. Grad. 
Takich jednak „fachowców” jak obecna 
ekipa PO w MSP, nikt już chyba nie prze-
bije. Mamy dowody na owych taśmach, 
że nawet te resztki majątku narodowego 
są w poważnym niebezpieczeństwie, 
są źle nadzorowane, często trakto-
wane jak prywatny folwark – branie na 
klatę miliona dolarów czy pomaganie 
w wygraniu wyborów milionami złotych. 
Ze Stajnią Augiasza jaką jest dziś, nie 
tylko Polskie Państwo, ale i sam Skarb 
Państwa. Całe szefostwo MSP, na czele 
z ministrem W. Karpińskim, który jak 
sam przyznaje „nie jest super menedże-
rem i dba o to, by premierowi dostarczać 
paliwa, a instrukcje nominacyjne na 
członków zarządów czy rad nadzorczych 
spółek SP dostaje z samych wierchów” – 
powinno zostać natychmiast odwołane. 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

CZARNE PERSPEKTYWY CZARNEJ PORZECZKI
Rozpoczynają się zbiory czarnej porzeczki. Średni koszt produkcji 1 kg tych owoców to 2,60 zł. Ceny oferowane przez 
odbiorców w dn. 1 – 2 lipca br. to. 0,5 – 0,6 zł za kilogram. Czy plantatorzy w ogóle przystąpią do zbiorów?

Krajowe Stowarzyszenie Plantatorów Czarnych 
Porzeczek stoi na stanowisku, że cena za owoce 
oferowana przez przemysł producentom powinna 
zawierać się w przedziale od 2,60 do 3,50 zł za 1 kg 
w zależności od wielkości podaży w danym roku.

 SKOK-i budują lepszą Polskę
„Budujemy lepszą Polskę” – pod takim hasłem odbyła się XXII 
Krajowa Konferencja SKOK. Pomimo bardzo zmiennego otoczenia 
prawnego Kasom udało się wypracować w minionym roku zysk, 
zwiększyć liczbę członków, wartość depozytów i kredytów.
gospodarka

 – Rodzime instytucje fi nansowe budują 
lepszą Polskę – pod takim hasłem spo-
tykamy się w tym roku. Uważamy tak 
wbrew działaniom niektórych sił poli-
tycznych, które ciężko pracują nad tym 
aby tych polskich instytucji było na na-
szym rynku jak najmniej – mówił pod-
czas wystąpienia programowego prezes 
Kasy Krajowej, Rafał Matusiak odnosząc 
się do warunków legislacyjnych, w jakich 
działają dziś spółdzielcze kasy i nawiązu-
jąc zarówno do kwestionowanych przez 
wiele środowisk zapisów nowej ustawy 
o SKOK, jak i relacji z państwowym nad-
zorem. 
Podczas sesji plenarnej dokonań w za-
kresie kształtowania polskiego świata 
fi nansów i rodzimej gospodarki gratu-
lowali SKOK-om członkowie, działacze 
i przyjaciele ruchu SKOK z Polski i z za-
granicy. – Gdy Prawo i Sprawiedliwość 
dojdzie do władzy ustawa o Spółdziel-
czych Kasach Oszczędnościowo-Kredy-
towych będzie pierwszą, którą zmienimy 
– zapowiedział podczas sesji plenarnej 
zaproszony na konferencję Maciej Łopiń-
ski, szef Gabinetu Prezydenta RP Lecha 
Kaczyńskiego.

– W wielu krajach świata rządy wspie-
rają unie kredytowe, których odpowied-
nikami są polskie SKOK-i. Nie tylko gwa-
rantują im stabilne i przyjazne otoczenie 
prawne, ale wręcz udzielają – jak w Wiel-
kiej Brytanii – pomocy merytorycznej 
czy fi nansowej. Tamtejsi decydenci do-
ceniają rolę spółdzielczości fi nansowej, 
widzą, jak dobrze nasz sektor radzi sobie 
w czasach kryzysu i spowolnienia. Mam 
nadzieję, że podobnie będzie w Polsce, że 
polskie kasy kredytowe, które są wzorem 
dla świata, będą przez państwo trakto-

wane sprawiedliwie i życzliwie – komen-
tował senator Grzegorz Bierecki, twórca 
polskich kas kredytowych, przewodni-
czący Światowej Rady Unii Kredytowych 
(WOCCU). 
Podczas konferencji nawiązano też do wy-
ników badań opinii publicznej przepro-
wadzonych przez renomowany instytut 
Millward Brown. Według nich SKOK-om 
ufa aż 92 procent ich członków, którzy ce-
nią swoje instytucje fi nansowe za przyja-
zność, profesjonalizm i dobrą ofertę. 

Red.

podlasie

Polska bryluje wśród producentów czar-
nej porzeczki, owocu nie tylko smacz-
nego, ale posiadającego właściwości 
lecznicze i nadzwyczaj bogatego w wi-
taminy. Ledwie ich garstka zawiera 
dzienne zapotrzebowanie na witaminę 
C dorosłego człowieka. Z Polski pocho-
dzi 70 % europejskich porzeczek, co 

stanowi połowę rocznej światowej pro-
dukcji tych owoców. 

Szokująco niskie ceny owoców
Krajowe Stowarzyszenie Plantatorów 
Czarnych Porzeczek określa koszt pro-
dukcji 1 kg. tych owoców na 2,6 zł./kg. 

Tymczasem tegoroczne ceny skupu 
proponowane plantatorom zawierają 
się w przedziale 0,5 – 0,6 zł.
 – Jeszcze w piątek płacili 0,65 groszy za 
1 kg. We wtorek ta sama fi rma dawała 
już tylko 0,60 groszy, a ceny skupu ofe-
rowane przez innych odbiorców wyno-
siły 0,5 – 0,6 zł. za 1 kg. – mówi Paweł 
Gadamski, właściciel 8 ha. plantacji. – 
Przy tych cenach zastanawiam się nad 

zbiorem owoców z niektórych planta-
cji. Jeśli uznam, że nie warto – nie będę 
zbierał. 
Niskie ceny dotyczą nie tylko porze-
czek. – Wcześniej zgniło mi na polu po-
nad 20 ton truskawek – twierdzi Paweł 
Gadamski. – Nie było sensu ich zbierać, 

skoro w skupie mogłem otrzymać 1,05 
zł. za kilogram, a za zbiór ręczny musia-
łem płacić 75 groszy. „Zarobiłbym” 30 
groszy na kilogramie, a przecież jeszcze 
gdzieś to trzeba było zawieźć, a paliwo 
i czas – to nie woda.

Nikt nikomu nie kazał sadzić
Uprawa porzeczki to nie tylko koszt 
zbiorów i oprysków; to również in-
westycja w sadzonki i trzyletni okres 
oczekiwania na pierwszy plon. I duże 
ryzyko: wiosennych przymrozków lub 
gradobicia, w niektórych regionach 
kraju przyniosą one plony o 20 – 40 
% niższe od zakładanych. Potem zaś 
– przy zbiorze – opłata pracowników 
lub koszt wynajęcia kombajnu (250 zł. 
za godzinę) jeśli plantator nie posiada 
własnej maszyny. Jakie są powody wy-
jątkowo niskich tegorocznych cen czar-
nej porzeczki? Pełne magazyny zbiorów 
z ubiegłego roku czy podaż przewyższa-
jąca popyt to tylko jedno z wyjaśnień. 

Cenowy dyktat
 – Ceny dyktują duże fi rmy zajmujące się 

skupem i przetwórstwem, głównie z ka-
pitałem zagranicznym – mówi Edward 
Jarmoszuk z Lubelskiej Izby Rolniczej. – 
Najlepszym wyjściem byłoby tworzenie 
przez naszych producentów spółdzielni 

przetwórczych na wzór niemiecki czy 
francuski. I dotyczy to każdego seg-
mentu produkcji rolnej, nie tylko owo-
ców. 
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Porzeczki zbierane są ręcznie lub za pomocą kombajnu
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SPARINGIAZS PSW: Pragą Warszawa 9:1, Korona Łasz-czów 7:0, Praga Warszawa 2:1, 05.03 1.FC Katowice, 07.03 Zagłębiem Lublin, 09.03 Czwórka RadomOrlęta Radzyń Podlaski: Motor Lublin 0:1 , Lublinianka 1:1, Avia Świdnik 1:4, KS Dąbro-wica 3:1, Broń Radom 1:4, Orlęta Łuków 5:1, 09.03 Lewart Lubartów Podlasie Biała Podlaska: Motor Lublin 1:5, Czarni Węgrów 3:1, Podlasie II Biała Podla-ska 2:3, Lutnia Piszczac 3:3, Radomiak 1:4, Pogoń Siedlce 3:3, Pogoń II Siedlce 4:4, Dy-namo Brześć (ME) 2:2, Granit Nikaszewicze 1:3, 06.03 Volny Pinsk, 06.03 FK Smolevicze, 08.03 FK Słonim, 08.03 Aresnal Kijów (ME), 10.03 Dynamo BrześćLutnia Piszczac: Huragan Międzyrzec Pod-laski 4:3, Ruch Ryki 3:1, Orlęta Łuków 5:4, Podlasie Biała Podlaska 3:3, Niwa Łomazy 1:1, Orlęta Łuków 2:4, Pogoń II Siedlce 0:7, 9.03 Powiślak Końskowola, 16.03 TOP-54 Biała Podlaska (juniorzy).

piątek 4 lipca

Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejśció-
wek do NoveKino Merkury na 
fi lmy „Gang Wiewióra” wystar-
czy wysłać SMS-ową odpowiedź 
na pytanie: Na jaki sklep chce 
napaść Gang Wiewióra w przed-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelnika
stawionym fi lmie? 
a) na sklep z orzechami 
b) na sklep z cukierkami
Wyślij SMS pod numer 7248 
o treści tpkino.X gdzie (po 
kropce) w miejsce „X” należy 
wpisać odpowiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na 

SMS-y czekamy od 4 lipca do 8 
lipca do godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które 
w najkrótszym czasie odpowie-
dzą na pytanie postawione po-
wyżej. O wygranej poinformu-
jemy telefonicznie. Wejściówki 
do zrealizowania 9 lipca. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, 

w którym poprawna odpo-
wiedź to a) Jan Góra, laure-
atkmi konkursu zostały: Re-
nata Kondraciuk i Irena Łuć. 

Laureatkom gratulujemy i za-
praszamy po odbiór nagrody 
do naszej redakcji.

Gang Wiewióra – 
bierz orzechy i w nogi!

Hit w Kinie

MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Komedia do chrupania dla całej rodziny. Opowieść o wiewiórze, 
który organizuje szajkę zwierzaków, by napaść na sklep z orze-
chami. Spiżarnia pełna orzechów to marzenie każdej wiewiórki. Nie 
inaczej jest w przypadku Surly’ego – nieco gburowatego mieszkańca 
miejskiego parku. Gdy w jego pobliżu odkrywa sklep z orzechami, 
ma tylko jeden cel: dobrania się do zgromadzonych wewnątrz skar-
bów. Zaczyna organizować ekipę, by zrealizować skok, który ustawi 
zwierzęta ... na całą zimę.
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5:20 We dwoje (16-ost.) program rozrywkowy
6:35 Męski typ: Rafał Sonik (4) talk-show
7:05 Czerwony Orzeł (19-ost.) 

serial przygodowy
8:15 Sąd rodzinny: Za tabliczkę czekolady 

(138) serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Koniec świata (612) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Kobra: Oddział specjalny 12 
(4/12) serial sensacyjny

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Złe geny (139) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Czarny rynek (613) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (66) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (113) 

serial komediowy
16:30 Brzydula (114)

 serial komediowy
17:00 Lekarze (3/13) 

serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (23/24) 

serial sensacyjny
19:00 Dr House 6 (7/22) 

serial obyczajowy
20:00 Piramida strachu fi lm 

przygodowy, USA 1985
22:20 Śniadanie u Tiff any’ego 

komediodramat, USA 1961
0:45 Kabaret na Dzikim Zachodzie 

fi lm dokumentalny, USA 2008
2:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:25 13 posterunek (2) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (380) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (381) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(6) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (452) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (27) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (276) serial 

paradokumentalny
14:00 Miodowe lata (13) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(7) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (392) serial 

paradokumentalny
17:45 Trudne sprawy (345) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(234) serial komediowy
20:00 Disco Hit Festiwal Kobylnica 

2014 widowisko
22:15 Z piekła rodem thriller, Czechy/

Wielka Brytania/USA 2001
0:55 Miecz Aleksandra fi lm 

sensacyjny, USA 1993
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Telezakupy
5:50 TVP Info w TVP1
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Wakacje z Jedynką: Supah Ninjas: 

Sztuczna twarz (10) serial dla młodzieży
9:00 Wakacje z Jedynką: Big Time 

Rush: Bardzo ważna praca 
(13) serial dla młodzieży

9:35 Wakacje z Jedynką: Panna z mokrą 
głową: Ostatnia walka Don Kichota 
(3/6) serial dla młodzieży

10:10 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 
oceanów: Morze Czerwone (8) serial dok.

11:10 Druga szansa 2 (4/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:50 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz 

i oceanów: Graciosa (9) serial dok.
13:55 Wszystko przed nami (27) serial obycz.
14:25 Wszystko przed nami (28) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2560) telenowela
15:55 MacGyver: (21) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Mistrz grilla 2014 magazyn kulinarny
17:35 Dom nad rozlewiskiem 

(11/13) serial obyczajowy
18:30 Ranczo 5: Msza obywatelska 

(53) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:30 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skróty meczów
21:00 Piąty stadion: Zadymiara 

(135) serial komediowy
21:05 Studio Plaża
21:15 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 studio
21:50 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz ćwierćfi nałowy
0:15 Studio Plaża
0:25 MacGyver: (21) serial sensacyjny
1:20 Wiedźmin fi lm fantasy, Polska 2001
3:40 Notacje: Jan Nowak-Jeziorański. 

RWE cykl dokumentalny
3:55 Pogotowie rachunkowe (5) reality show
4:45 Zakończenie programu

5:40 Mikołajek: Chantal (50) 
serial animowany

5:55 Mikołajek: Wygrany zakład 
(51) serial animowany

6:15 Lokatorzy: Jutro wesele 
(80) serial komediowy

6:45 M jak miłość (547) serial obyczajowy
7:45 M jak miłość (548) serial obyczajowy
8:40 Rodzinka.pl: Biznes is biznes 

(61) serial komediowy
9:05 Rodzinka.pl: Walka z lenistwem 

(62) serial komediowy
9:45 Czterdziestolatek: Kondycja 

fi zyczna, czyli walka z metryką 
(5/21) serial obyczajowy

10:45 Barwy szczęścia (1110) 
serial obyczajowy

11:25 Na dobre i na złe: Nieoczekiwany 
powrót (320) serial obyczajowy

12:30 Familiada teleturniej
13:10 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno. Podlasie 
14:10 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno. Wielkopolska 
15:10 Rodzinka.pl: (16) serial komediowy
15:40 Panorama
16:15 Pogoda
16:25 M jak miłość (1036) serial obyczajowy
17:15 Studio Plaża
17:25 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 studio
17:50 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz ćwierćfi nałowy
20:15 Studio Plaża
20:20 Rodzinka.pl: (108) serial komediowy
20:50 Rodzinka.pl: (109) serial komediowy
21:20 Rodzinka.pl: (110) serial komediowy
21:50 Dzięki Bogu już weekend 
22:55 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (22-ost.) serial kryminalny
23:45 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (1/22) serial kryminalny
0:30 Piąty stadion serial komediowy
0:40 Łowca głów thriller, Kanada/USA 2004
2:25 PitBull 3 (29) serial sensacyjny
3:25 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (1/22) serial kryminalny
4:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Niebiańska bazylika reportaż
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
9:40 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Pielgrzym Miłości fi lm dok., Chile 2005
11:30 Po co nam wykopaliska?: Rzymscy 

cesarze Tyberiusz i Neron (3) fi lm dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Wszystko jest możliwe serial fabularny
13:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Król Dawid (5) serial fabularny
14:45 Matki dzieci niczyich fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Kościół w potrzebie: Bezlitosne 

prawo fi lm dokumentalny
15:50 Pytasz i wiesz: Nienaturalna 

śmierć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:40 Syria: Syryjska mozaika fi lm 

dokumentalny, Polska 2008
17:00 Z pamiętnika podróżnika: Azja 

Południowo-Wschodnia (5) reportaż
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
19:30 Program dla dzieci
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Dokąd wieje wiatr serial fabularny
22:45 Urugwaj Reportaż

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Coś do kochania (916) 

serial fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Piętno (656) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Bitwa o dom (10/13) reality show
11:10 Dr House (10/22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (121) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (225) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Po godzinach 

(1090) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje (8) 

program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (226) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (122) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Lara Croft Tomb Raider: Kolebka życia 

fi lm przygodowy, Holandia/Niemcy/
Japonia/Wielka Brytania/USA 2003

22:25 Marsjanie atakują! 
komedia SF, USA 1996

0:35 Kuba Wojewódzki: Filip Bajon, 
Karolina Malinowska i Joanna 
Horodyńska (5) talk-show

1:35 Uwaga! magazyn reporterów
1:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:10 Rozmowy w toku: talk-show

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT

Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
4-9.07, „Gang Wiewióra”, Ka-

nada, USA, Korea Południowa, 

animowany/komedia/przygo-

dowy, (b.o.), godz.10:15, 16:30; 

10.07, godz. 11:15;

dniowa, animowany/komedia/

przygodowy, (b.o.), godz. 14:15; 

10.07, godz. 15:45;

4-9.07, „Transformers: Wiek za-

głady” 3D (dubbing) – napisy, 

Chiny, USA, akcja/science-fi c-

tion, (l. 12), godz. 12:00; 

4-9.07, „Gang Wiewióra” 3D, 

Kanada, USA, Korea Połu-

4-9.07, „Transformers: Wiek za-

głady” 3D (napisy), Chiny, USA, 

akcja/science-fiction, (l. 12), 

godz. 18:15; 10.07, godz. 13:00;

4-9.07, „Transformers: Wiek 

zagłady” (napisy), Chiny, USA, 

akcja/science-fiction, (l.12), 

godz. 21:00; 10.07, godz. 17:30; 

10.07, Spotkanie fi lmowe: „Stu-

latek, który wyskoczył przez 

okno i zniknął”, Szwecja, ko-

media/przygodowy, (l. 15), 

godz. 20:15
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5:50 Szymon Majewski Show: Tomasz 
Adamek i Daniel Olbrychski 
(1/14) program rozrywkowy

6:50 Mango telezakupy
8:55 Quigley na antypodach western, 

Australia/USA 1990
11:20 Czterej pancerni i pies 

(10/21) serial wojenny
12:35 Brzydula (110) serial komediowy
13:10 Brzydula (111) serial komediowy
13:45 Brzydula (112) serial komediowy
14:15 Brzydula (113) serial komediowy
14:45 Brzydula (114) serial komediowy
15:25 Śniadanie u Tiff any’ego 

komediodramat, USA 1961
17:45 Stare lwy komedia 

przygodowa, USA 2003
20:00 Hity na niedzielę: Ostatni skaut 

fi lm sensacyjny, USA 1991
22:15 Mentalista (1/23) serial kryminalny
23:15 Babylon A.D. fi lm SF, Francja/

Wielka Brytania/USA 2008
1:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:35 Druga strona medalu: Jan 

Mela (4/7) talk-show
4:05 Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson (5/7) talk-show
4:35 Druga strona medalu: Ewa 

Kopacz (6/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (2) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (3) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(20) serial animowany
9:15 Scooby-Doo: Na Wyspie Zombie 

fi lm animowany, USA 1998
11:00 Karate Kid fi lm przygodowy, USA 1984
13:30 Spider-Man fi lm przygodowy, USA 2002
16:00 Miodowe lata (7) serial komediowy
16:35 Miodowe lata (8) serial komediowy
17:10 Miodowe lata (9) serial komediowy
17:45 Nasz nowy dom (16) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(236) serial komediowy
20:00 Twoja twarz brzmi znajomo 

(1) program rozrywkowy
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

10 (223) serial kryminalny
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

10 (224) serial kryminalny
0:00 Gdzie jest moja córka? 

thriller, Kanada 2007
2:00 Magazyn sportowy
4:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:05 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 
Kanciastoporty: PakerBob 
Mięśniakoporty/Skalmar, nieprzyjazny 
duch (11) serial animowany

6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Wakacje z Jedynką: Kung Fu Panda 

– legenda o niezwykłości: Panda za 
kratkami (17) serial animowany

8:50 Ziarno program dla dzieci
9:30 Janosik: Tańcowali zbójnicy 

(5/13) serial przygodowy
10:35 Nie ma jak Polska: Mazowsze 

magazyn turystyczny
11:05 Opole 2014 – przeżyjmy to jeszcze raz
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:55 Jeździectwo: Grand Prix 

Wolnej Polski – CSI Warka
14:25 Natura w Jedynce: Dzika planeta. 

Pingwin. Przetrwać w krainie mrozu fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2005

15:05 Wóz pancerny western, USA 1967
17:00 Teleexpress
17:25 Komisarz Alex 2: (14) serial kryminalny
18:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:55 Słodkie życie: Męska choroba 

(6) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Piąty stadion: (137) serial komediowy
20:25 Zakochana Jedynka: Raczej 

tak komedia, Kanada 2013
22:05 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 podsumowanie 
meczów ćwierćfi nałowych

23:10 Ogród Luizy dramat obycz., Polska 2007
1:10 Raczej tak komedia, Kanada 2013
2:50 Wóz pancerny western, USA 1967
4:35 Zakończenie programu

5:40 Słowo na niedzielę
5:50 100% natury: Kołaczyce (1) serial dok.
6:25 M jak miłość (1055) serial obyczajowy
7:25 M jak miłość (1056) serial obyczajowy
8:25 Zmiennicy: Dziewczyna do bicia 

(3/15) serial komediowy
9:30 Rodzinne oglądanie: Rodzina słoni fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2012
10:35 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Dakar – miasto bazar cykl reportaży
11:10 Makłowicz w podróży: Korfu – Wyspa 

homerycka magazyn kulinarny
11:45 Gwiazdy w południe: Ujarzmić 

piekło fi lm sensacyjny, USA 1968
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: (97) serial komediowy
15:00 Rodzinka.pl: (98) serial komediowy
15:35 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 skrót 
meczu ćwierćfi nałowego

16:30 Na dobre i na złe: W biegu 
(555) serial obyczajowy

17:25 Na sygnale: Dług (1/26) serial 
fabularno-dokumentalny

18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:45 Pogoda
18:55 Dzięki Bogu już weekend 
20:05 Wakacje z kabaretem – Szczecin 

2014 (1) program rozrywkowy
21:10 Wakacje z kabaretem – Szczecin 

2014 (2) program rozrywkowy
22:10 Wakacje z kabaretem – Szczecin 

2014 (3) program rozrywkowy
23:10 WOK – Wszystko o Kulturze: 

Malta Festival Poznań magazyn
23:45 «Szalom na Szerokiej» – 24. Festiwal 

Kultury Żydowskiej w Krakowie (2)
0:50 Piąty stadion serial komediowy
1:05 Kocham kino na bis: Przeklęta góra 

dramat obyczajowy, Chiny 2007
2:55 Ujarzmić piekło fi lm sens., USA 1968
5:00 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 

program publicystyczny
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 

program dla dzieci
9:15 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło›
9:20 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze transmisja

10:30 Jan Paweł 2 fi lm anim., Hiszpania 2006
11:00 Oblicza Jezusa fi lm dok., USA 2006
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 By odnowić oblicze ziemi 
14:30 Opowieści z Radia Kibera fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
14:55 Święty na każdy dzień
15:00 Prof. Iwo Pogonowski – Klęska planów 

kolonialnych hitlerowskich Niemiec
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 XVI Polonijna Pielgrzymka Rodziny 

Radia Maryja do ‹Amerykańskiej 
Częstochowy› w Doleystown transmisja

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(1) program edukacyjny
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak My to widzimy program publ.
22:40 Miej odwagę milczeć – Ojciec 

Placido Cortese serial fabularny
23:45 Kapłan pro-life fi lm 

dokumentalny, Polska 2010

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (27) magazyn
8:25 Akademia ogrodnika (27) magazyn
8:30 Dzień dobry wakacje (4/20) magazyn
11:00 Co za tydzień
11:30 Sama słodycz (4) serial obyczajowy
12:30 Prawo Agaty (5) serial obyczajowy
13:30 Pluto Nash komedia SF, USA 2002
15:25 Milka. Wybierzmy najmilsze miasto 

w Polsce – fi nał (1/3) reportaż
15:40 Dennis rozrabiaka komedia, USA 1993
17:35 Milka. Wybierzmy najmilsze miasto 

w Polsce – fi nał (2/3) reportaż
17:45 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
18:50 Milka. Wybierzmy najmilsze miasto 

w Polsce – fi nał (3/3) reportaż
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:30 Męskie granie 2014 (1/7) 
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Gliniarz z Beverly Hills komedia 

sensacyjna, USA 1984
22:10 Fatalne zauroczenie thriller, USA 1987
0:35 Ocalić Grace (5) serial obyczajowy
1:40 Uwaga! magazyn reporterów
1:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM
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5:10 Szymon Majewski Show: 
Paranienormalni i Adam Małysz 
(13/15) program rozrywkowy

6:10 Szymon Majewski Show: Magda 
Gessler, Mariusz Pudzianowski i Robert 
Burneika (14/15) program rozrywkowy

7:10 Mango telezakupy
9:15 Złoty chłopak (10/13) serial kryminalny
10:15 Smocza lanca: Smoki schyłku 

jesieni fi lm animowany, USA 2008
12:15 Pod osłoną nocy (4/16) 

serial kryminalny
13:15 Czterej pancerni i pies 

(10/21) serial wojenny
14:25 Brzydula (105) serial komediowy
15:00 Brzydula (106) serial komediowy
15:35 Brzydula (107) serial komediowy
16:05 Brzydula (108) serial komediowy
16:40 Brzydula (109) serial komediowy
17:15 Piramida strachu fi lm 

przygodowy, USA 1985
19:30 Komediowa sobota: Stare lwy 

komedia przygodowa, USA 2003
21:50 Komediowa sobota: Napoleon 

Wybuchowiec komediodramat, USA 2004
23:40 Ostatni skaut fi lm sensacyjny, USA 1991
1:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu: (2/7) talk-show
4:30 Druga strona medalu: (3/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:30 Jeźdźcy smoków (20) serial animowany
8:00 Jeźdźcy smoków (1) serial animowany
8:30 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(17) serial animowany
9:00 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(18) serial animowany
9:30 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(19) serial animowany
10:00 Ewa gotuje (184) magazyn kulinarny
10:30 Ania z Zielonego Wzgórza fi lm 

animowany, Kanada 2005
12:00 Disco Hit Festiwal Kobylnica 2014 
14:00 Każdy chce być Włochem komedia 

romantyczna, USA 2007
16:10 13 posterunek (8) serial komediowy
16:45 13 posterunek (9) serial komediowy
17:20 Hell’s Kitchen – Piekielna Kuchnia (1) 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(235) serial komediowy
20:10 Spider-Man fi lm przygodowy, USA 2002
22:40 Legionista fi lm przygodowy, USA 1998
0:50 Polowanie na rekina fi lm 

sensacyjny, USA 2001
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 
Kanciastoporty: Szok kulturalny/
F.U.N. (10) serial animowany

6:25 Cudowne miejsca. Wielkie sanktuaria 
Polski: Ludźmierz serial dokumentalny

6:55 Pełnosprawni magazyn dla niepełn.
7:15 Las bliżej nas: Od sadzonki do 

lasu (54) serial dokumentalny
7:35 Rok w ogrodzie magazyn
8:00 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:30 Naszaarmia.pl magazyn
9:00 Polskie drogi: Lekcja geografi i 

(5/11) serial wojenny
10:25 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz 

i oceanów: Graciosa (9) serial dok.
11:30 Okrasa łamie przepisy
12:05 Naturalnie zakręceni magazyn
12:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:20 Chichot losu: Dzieci śmieci 

(4/13) serial obyczajowy
14:15 Opole 2014 – przeżyjmy to 

jeszcze raz program muzyczny
14:55 Cudotwórca komediodramat, USA 1998
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex: Cel: Alex 

(13) serial kryminalny
18:30 Ojciec Mateusz 7: Zastępstwo 

(83) serial kryminalny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:35 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skróty meczów
21:00 Piąty stadion: (136) serial komediowy
21:05 Studio Plaża
21:25 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 studio
21:50 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz ćwierćfi nałowy
0:15 Studio Plaża
0:25 Tato dramat obyczajowy, Polska 1995
2:30 Biała wizytówka: Szyb nad lasem 

(1/6) serial obyczajowy
3:30 Zakończenie programu

6:05 Amba – tygrys syberyjski fi lm 
przyrodniczy, USA 2008

7:00 M jak miłość (1054) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:25 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
10:30 Sztuka życia: magazyn poradnikowy
10:55 Czarne chmury: Zawiść 

(3/10) serial przygodowy
11:55 Daleko od szosy: Ania (3/7) serial obycz.
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 

(4/26) serial dokumentalny
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: (95) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: (96) serial komediowy
15:35 Słowo na niedzielę
15:45 Panorama
16:25 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 skrót 
meczu ćwierćfi nałowego

17:20 Studio Plaża
17:25 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 studio
17:50 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz ćwierćfi nałowy
20:10 Studio Plaża
20:25 Kabaret Moralnego Niepokoju – 

«Galaktikos»: Halo, panie pilocie! 
21:25 Kabaret Moralnego Niepokoju – 

«Galaktikos»: W stronę słońca! 
22:30 Łowca głów thriller, Kanada/USA 2004
0:10 Piąty stadion serial komediowy
0:20 «Szalom na Szerokiej» – 24. Festiwal 

Kultury Żydowskiej w Krakowie (1) 
1:35 Dorwać małego komedia sens., USA 1995
3:30 Przeklęta góra dramat obycz., Chiny 2007
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 

program edukacyjny
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Kosmos fi lm dokumentalny, Polska 2006
10:00 Informacje dnia
10:15 Pożajście – zabytkowy klasztor na 

Litwie fi lm dokumentalny, Polska 2007
10:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 XVI Ogólnopolska Pielgrzymka 

Podwórkowych Kółek Różańcowych 
Dzieci na Jasną Górę retransmisja

15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze program religijny 

Prowadzi: Marcin Chrostkowski.
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 

program publicystyczny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd Katolickiego 

Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 

program dla dzieci
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło›
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Ukamienowanie Sorai 

M. serial fabularny

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Top Wings 2 (2/10) 

program rozrywkowy
8:30 Dzień dobry wakacje (3/20) magazyn
11:00 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
11:55 Project Runway (5/13) reality show
12:55 Efekt domina (4/8) serial 

dokumentalny
13:30 X Factor (5/14) program rozrywkowy
14:55 Top Gear 21 (5) magazyn motoryzacyjny
16:05 Sekrety chirurgii (4/13) 

reality show
17:00 Surowi rodzice (4/13) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Imperium 

Smaku, Łódź program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Lepiej późno niż później 

komedia, USA 2003
22:45 Prosto w serce komedia 

romantyczna, USA 2007
0:55 Gliniarz z Beverly Hills komedia 

sensacyjna, USA 1984
3:05 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:15 We dwoje (2/17) program rozrywkowy
6:35 W-11 – Wydział Śledczy: Kanar (1107) 

serial fabularno-dokumentalny
7:20 Punkt krytyczny 4 (2/18) serial sens.
8:15 Sąd rodzinny: Chore żądze (140) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (614) 

serial fabularno-dokumentalny
10:15 Kobra: Oddział specjalny 12 

(6/12) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Biust w rozmiarze XXL 

(141) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(615) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (68) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (117) serial komediowy
16:30 Brzydula (118) serial komediowy
17:00 Lekarze (5/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS (1/23) serial sensacyjny
19:00 Dr House 6 (9/22) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Krytyczna 

terapia thriller, USA 1996
22:30 Pamiętniki wampirów 3 (16/22) serial
23:30 Amerykański ninja 2 

fi lm sens., USA 1987
1:15 Czterej pancerni i pies 

(10/21) serial wojenny
2:30 Sekrety magii program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu: (2/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 13 posterunek (4) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (384) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (385) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(8) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (454) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (29) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (278) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (15) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(9) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (394) serial paradok.
17:45 Trudne sprawy (347) serial paradok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (238) serial kom.
20:05 Biblia (4) serial religijny
22:00 Dom Glassów: Dobra matka 

thriller, USA 2006
0:00 Donnie Brasco fi lm krym., USA 1997
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Wakacje z Jedynką: Supah Ninjas: 

Eternum (12) serial dla młodzieży
9:00 Wakacje z Jedynką: Big Time 

Rush: Bardzo ważny taniec 
(15) serial dla młodzieży

9:35 Wakacje z Jedynką: Panna z mokrą 
głową: Podróż do krainy marzeń 
(5/6) serial dla młodzieży

10:10 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 
oceanów: Negros i Apo (10) serial dok.

11:10 Druga szansa 2 (6/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz 

i oceanów: Roatan (11) serial dok.
13:50 Wszystko przed nami (31) serial obycz.
14:25 Wszystko przed nami (32) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2562) telenowela
15:55 MacGyver 2 (1) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Mistrz grilla 2014 magazyn kulinarny
17:35 Dom nad rozlewiskiem (13-

ost.) serial obyczajowy
18:30 Ranczo 5: Wielki powrót 

(55) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Piąty stadion: (139) serial komediowy
20:25 W krainie dreszczowców: Mordercza 

sieć thriller, Kanada 2011
22:05 Rejs komedia obyczajowa, Polska 1970
23:25 W garniturach (6/13) serial obyczajowy
0:20 MacGyver 2 (1) serial sensacyjny
1:20 Mordercza sieć thriller, Kanada 2011
2:55 Notacje: Bogdan Paprocki. Trzy 

razy serce cykl dokumentalny
3:10 New Age fi lm obyczajowy, USA 1994
5:05 Zakończenie programu

6:10 Mikołajek: Wizyta u Ananiasza 
(2) serial animowany

6:20 Mikołajek: Rower (3) serial animowany
6:45 Postylla kobiet reportaż
7:15 M jak miłość (551) serial obyczajowy
8:15 M jak miłość (552) serial obyczajowy
9:10 Herkules 2: (32) serial przygodowy
9:55 Czterdziestolatek: Judym, czyli czyn 

społeczny (7/21) serial obyczajowy
11:00 Barwy szczęścia (1112) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Pożegnanie z 

Markiem (322) serial obyczajowy
12:40 Familiada teleturniej
13:15 Na sygnale (11/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Pigmeje cykl reportaży
14:20 Szkoła życia: Rywalki (11) serial 

fabularno-dokumentalny
15:10 Tancerze: (2) serial obyczajowy
16:15 M jak miłość (1038) serial obyczajowy
17:05 Herkules 2: (32) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 BarON24: (4) serial komediowy
20:05 Zabójcze umysły 3 (51) serial krym.
20:55 Kabaretowa Noc Listopadowa 

Tarnów 2011 widowisko
21:20 Piąty stadion serial komediowy
21:25 Studio Plaża
21:35 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 studio
21:50 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 1. mecz półfi nałowy
0:10 Studio Plaża
0:20 Świat bez fi kcji: Na targowisku płci 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2010
1:30 Na linii strzału 3 (37) serial sensacyjny
2:20 Pornografi a fi lm obyczajowy, 

Francja/Polska 2003
4:20 Na targowisku płci fi lm dok., Niemcy
5:25 Dr House 8 (164) serial obyczajowy

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:05 Św. Franciszek z Asyżu i Klara fi lm 

dokumentalny, Włochy 2013
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Po co nam wykopaliska: Panowanie 

cesarza Hadriana (5) serial dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Ewangelia według św. Jana (2-ost.) 

dramat biogr., Kanada/Wielka Brytania
13:40 Święta Jadwiga Śląska 

w Chicago reportaż
14:00 Kod Omega dramat sens., USA 1999
15:35 Dziecko od poczęcia fi lm dokumentalny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:45 Kazembe fi lm dok., Polska 2010
17:00 Aromatyczne inspiracje 
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Felieton 

prof. Piotra Jaroszyńskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Święty Augustyn fi lm dok., USA 2012
23:00 Wypaczone sumienia fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: (918) serial fabularno-dok.
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Pomocna dłoń 

(659) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Bitwa o dom (12/13) reality show
11:10 Dr House (12/22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (123) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (227) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Marta (1056) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (228) serial paradok.
18:00 Szpital (124) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: (1051) 

serial fabularno-dokumentalny
20:50 Długi pocałunek na dobranoc 

fi lm sensacyjny, USA 1996
23:15 Kuba Wojewódzki talk-show
0:15 Prawo Agaty (5) serial obyczajowy
1:15 Terminator: Kroniki Sary 

Connor (6) serial SF
2:15 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
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5:30 We dwoje (1/17) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: (1/9) talk-show
7:20 Punkt krytyczny 4 (1/18) 

serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Złe geny (139) serial 

fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Czarny rynek (613) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Kobra: Oddział specjalny 12 
(5/12) serial sensacyjny

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Chore żądze (140) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(614) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (67) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (115) serial komediowy
16:30 Brzydula (116) serial komediowy
17:00 Lekarze (4/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (24) serial sensacyjny
19:00 Dr House 6 (8/22) serial obyczajowy
20:00 Nie całuj pilota w buszu fi lm 

przygodowy, Niemcy/Austria 2011
22:05 Gra pozorów (3/10) serial kryminalny
23:05 Krytyczna terapia thriller, USA 1996
1:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: (7-ost.) talk-show
4:10 Druga strona medalu: (1/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:25 13 posterunek (3) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (382) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (383) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(7) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (453) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (28) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (277) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (14) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(8) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (393) serial paradok.
17:45 Trudne sprawy (346) serial paradok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (237) serial kom.
20:00 Megahit: xXx fi lm sensacyjny, USA 2002
22:30 Snajper fi lm sensacyjny, 

USA/Peru 1993
0:50 Perfi dia thriller, Kanada/USA 1995
2:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Wakacje z Jedynką: Supah Ninjas: 

Dom lalek (11) serial dla młodzieży
9:00 Wakacje z Jedynką: Big Time Rush: 

Bardzo wielki strach (14) serial dla mł.
9:35 Wakacje z Jedynką: Panna z mokrą głową: 

Na przekór losowi (4/6) serial dla mł.
10:10 Natura w Jedynce: Dzika planeta. Pingwin. 

Przetrwać w krainie mrozu fi lm dok.
10:35 Dzika Polska: cykl reportaży
11:10 Druga szansa 2 (5/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 

oceanów: Negros i Apo (10) serial dok.
13:50 Wszystko przed nami (29) serial obycz.
14:20 Wszystko przed nami (30) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje: cykl reportaży
15:30 Klan (2561) telenowela
15:55 MacGyver: (22) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Mistrz grilla 2014 magazyn kulinarny
17:35 Dom nad rozlewiskiem (12/13) serial
18:30 Ranczo 5: (54) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Piąty stadion: (138) serial komediowy
20:25 Mistrzowie komedii: Człowiek orkiestra 

komedia, Francja/Włochy 1970
22:00 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 podsumowanie 
meczów ćwierćfi nałowych

23:05 Pasażerka dramat psych., Polska 1963
0:15 MacGyver: Zabójca (22) serial sensacyjny
1:10 Człowiek orkiestra komedia, 

Francja/Włochy 1970
2:40 Notacje: Urszula Kozioł. Czym się stanę, 

gdzie będę... cykl dokumentalny
2:55 Pogotowie rachunkowe (6) reality show
3:40 Zagadkowa Jedynka program rozr.

6:10 Mikołajek: Przejażdżka (52) 
serial animowany

6:25 Mikołajek: Kłopotliwy prezent 
(1) serial animowany

6:45 Coś dla ciebie magazyn
7:20 M jak miłość (549) serial obyczajowy
8:15 M jak miłość (550) serial obyczajowy
9:10 Herkules 2: Obietnice (31) serial przyg.
10:00 Czterdziestolatek: Włosy Flory, czyli 

labirynt (6/21) serial obyczajowy
11:05 Barwy szczęścia (1111) serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Nadzieja 

(321) serial obyczajowy
12:40 Familiada teleturniej
13:15 Na sygnale (10/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Tartak cykl reportaży
14:20 Szkoła życia: Inna (10) serial 

fabularno-dokumentalny
15:15 Tancerze: Pierwsze kroki 

(1) serial obyczajowy
16:15 M jak miłość (1037) serial obyczajowy
17:05 Herkules 2: Obietnice (31) serial przyg.
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 BarON24: (3) serial komediowy
20:10 Neo-Nówka rządzi (1) program rozr.
21:10 07 zgłoś się: Hieny (11/21) serial krym.
22:55 Czy świat oszalał?: Trzydzieści lat wojny 

w imię Boga (1/2) fi lm dokumentalny, 
Belgia/Francja/Szwajcaria 2011

0:00 Piąty stadion serial komediowy
0:05 Na sygnale (11/26) serial fabularno-dok.
0:35 Na sygnale (12/26) serial fabularno-dok.
1:00 Aida (12/13) serial komediowy
1:55 Trzydzieści lat wojny w imię Boga 

(1/2) fi lm dokumentalny, Belgia/
Francja/Szwajcaria 2011

3:00 Białe małżeństwo dramat 
obyczajowy, Polska 1992

4:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. 

Mirosława Piotrowskiego
11:35 Po co nam wykopaliska: Bunt 

Żydów przeciw władzy Rzymu 
(4) serial dokumentalny

12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 By odnowić oblicze ziemi 

program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Miej odwagę milczeć – ojciec Placido 

Cortese fi lm dokumentalny, Włochy 2012
15:15 Opowieść o świętym Augustynie 

fi lm animowany, USA 2012
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. 

Ryszarda Natusiewicza: Pałac 
Tyszkiewiczów (1) program religijny

16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
przegląd wydarzeń

16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Spotkanie Rodziny Radia 

Maryja program religijny
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Kod Omega dramat sensacyjny, USA 

1999 Walka między dobrem a złem.
23:35 Zambia. Mansa fi lm dokumentalny

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: (917) serial fabularno-dok.
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Kasia i Aleks 

(657) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Bitwa o dom (11/13) reality show
11:10 Dr House (11/22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (122) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (226) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Nie chcę być 

sama (658) serial fabularno-dok.
14:55 Kuchenne rewolucje: Niebieski Parasol, 

Chojnów program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (227) serial paradok.
18:00 Szpital (123) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Marta (1056) 

serial fabularno-dokumentalny
20:50 Surowi rodzice (5/13) reality show
21:50 Sekrety chirurgii (5/13) reality show
22:50 Agenci NCIS 8 (13/24) serial sensacyjny
23:50 Kamufl aż 2 (13) serial sensacyjny
0:50 Co za tydzień
1:25 Uwaga! magazyn reporterów
1:40 Sekrety magii program rozrywkowy
3:00 Rozmowy w toku: talk-show
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5:30 We dwoje (4/17) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Zbigniew Lew-

Starowicz (3/9) talk-show
7:20 Punkt krytyczny 4 (4/18) 

serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Rola życia (142) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

W zdrowiu i chorobie (616) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Kobra: Oddział specjalny 12 
(2-ost.) serial sensacyjny

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Nie poznaję cię już 

(143) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Toksyczna przyjaciółka (617) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (70) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (121) serial komediowy
16:30 Brzydula (122) serial komediowy
17:00 Lekarze (7/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS (3/23) 

serial sensacyjny
19:00 Dr House 6 (11/21) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Dave 

komedia romantyczna, USA 1993
22:20 Wybrani (18/23) serial sensacyjny
23:20 Wieczór strachu: Obłęd 

horror, USA 2008
1:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:25 Druga strona medalu: (4/8) talk-show
3:55 Druga strona medalu: (5/8) talk-show
4:25 Druga strona medalu: (6/8) talk-show
4:55 Druga strona medalu: (7/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 13 posterunek (6) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (389) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (392) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(10) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (456) serial 

paradokumentalny
12:00 Pielęgniarki (31) serial 

paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (280) serial 

paradokumentalny
14:00 Miodowe lata (17) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(11) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (396) serial 

paradokumentalny
17:45 Trudne sprawy (349) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(240) serial komediowy
20:00 Dziś 13, jutro 30 komedia, USA 2004
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (172) serial kryminalny
23:00 Bez pamięci fi lm kryminalny, USA 2007
1:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Wakacje z Jedynką: Supah Ninjas: 

Grom (14) serial dla młodzieży
9:00 Wakacje z Jedynką: Big Time Rush: 

Bardzo ważna gwiazda (17) serial dla mł.
9:30 Wakacje z Jedynką: Przygody 

psa Cywila: Trudne dzieciństwo 
(1/7) serial przygodowy

10:10 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 
oceanów: Wyspy Salomona (12) serial dok.

11:10 Druga szansa 2 (8/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz 

i oceanów: Malediwy (13) serial dok.
13:50 Wszystko przed nami (35) serial obycz.
14:20 Wszystko przed nami (36) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2564) telenowela
16:00 MacGyver 2 (3) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Mistrz grilla 2014 magazyn kulinarny
17:35 Miłość nad rozlewiskiem (2/13) serial
18:30 Ranczo 5: (57) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:20 Piąty stadion: (141) serial komediowy
20:30 Ojciec Mateusz 7: Rocznica 

(84) serial kryminalny
21:20 Wrzuć na luuuz: Lekcja 

śpiewu serial komediowy
21:30 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
22:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 podsumowanie 
meczów półfi nałowych

23:30 Lato z polskim dokumentem: Albert 
Cinema fi lm dokumentalny, Polska 2012

0:35 MacGyver 2 (3) serial sensacyjny
1:35 I Bóg stworzył kobietę dramat 

obyczajowy, Francja/Włochy 1956
3:20 Pogotowie rachunkowe (8) reality show
4:00 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:30 Zakończenie programu

6:05 Mikołajek: Piękny bukiet 
(6) serial animowany

6:15 Mikołajek: Dżodżo (7) serial animowany
6:40 Lokatorzy: Szlachetny cel 

(81) serial komediowy
7:20 M jak miłość (555) serial obyczajowy
8:15 M jak miłość (556) serial obyczajowy
9:10 Herkules 2: Ślub Alkmeny 

(34) serial przygodowy
10:05 Czterdziestolatek: Rodzina, czyli obcy 

w domu (9/21) serial obyczajowy
11:05 Barwy szczęścia (1114) 

serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Operacja 

wzorcowa (324) serial obyczajowy
12:40 Familiada teleturniej
13:10 Na sygnale (13/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Portugalskie przyjemności cykl reportaży
14:20 Szkoła życia: Dwie siostry (13) 

serial fabularno-dokumentalny
15:10 Tancerze: Początki są trudne 

(4) serial obyczajowy
16:10 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 skrót 
2. mecz półfi nałowego

17:05 Herkules 2: Ślub Alkmeny 
(34) serial przygodowy

18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 BarON24: Ślimak (6) serial komediowy
20:10 Kabaretowa Noc Listopadowa 2012: 

Pękajcie narody! (1) program rozrywkowy
21:10 Kabaretowa Noc Listopadowa 2012: 

Serwus, Polsko! (2) program rozrywkowy
22:10 Zaginiony (4/10) serial sensacyjny
22:55 Piąty stadion serial komediowy
23:05 Kocham kino: Dzień, który 

odmienił twoje życie dramat 
obyczajowy, Francja 2008

1:10 Królowe ringu komedia, USA 2001
2:45 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (2/22) serial kryminalny
3:40 Art Noc: Przystanek Woodstock 

– happysad koncert
4:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:20 Jedwabne: Czy poznamy 

prawdę? fi lm dokumentalny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Felieton
11:35 Po co nam wykopaliska: Starożytne 

miasto Paestum (7) serial dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Prawda o Jedwabnem wykład prof. 

Iwo Cypriana Pogonowskiego
14:05 Konklawe – jak wybiera się papieża 

fi lm dokumentalny, Hiszpania 2013
14:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:55 Błogosławiona Maria Teresa 

Ledóchowska fi lm dok., Włochy 2006
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
16:50 Święty na każdy dzień
16:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
17:00 Moja Mongolia fi lm dok., Polska 2009 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Msza święta w intencji ofi ar katastrofy 

smoleńskiej w archikatedrze warszawskiej
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Felieton pos. Antoniego 

Macierewicza cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (6) serial biografi czny 
22:50 O Wołyniu nikt z nas nie zapomni
23:05 Guadalupe – żywy obraz fi lm 

dokumentalny, USA 2011

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Kochaj mnie (920) 

serial fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Osiem lat 

(661) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Bitwa o dom (1/13) reality show
11:10 Dr House (14/22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (125) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (229) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Fryzjerki 

(1069) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje: Pałac w 

Nieznanicach program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (230) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (126) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Śmierdziel 

(1074) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Kuchenne rewolucje: Paradis, 

Puck program rozrywkowy
21:50 Śmierć z otchłani fi lm katastrofi czny, 

Niemcy/Austria 2009
23:55 Tożsamość szpiega (6) serial 

sensacyjno-komediowy
0:50 Uwaga! magazyn reporterów
1:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:25 Rozmowy w toku: talk-show
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5:30 We dwoje (3/17) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Marek Kamiński 

(2/9) talk-show
7:20 Punkt krytyczny 4 (3/18) 

serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Biust w rozmiarze XXL 

(141) serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

W imię prawa (615) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Kobra: Oddział specjalny 
12 (1) serial sensacyjny

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Rola życia (142) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

W zdrowiu i chorobie (616) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (69) 
serial paradokumentalny

15:55 Brzydula (119) serial komediowy
16:30 Brzydula (120) serial komediowy
17:00 Lekarze (6/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS (2/23) serial sensacyjny
19:00 Dr House 6 (10/22) serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Adwokat fi lm 

sensacyjny, USA 1998
22:25 Kamufl aż (11) serial sensacyjny
23:25 Dave komedia 

romantyczna, USA 1993
1:45 Bogaci bankruci (4/15) 

serial komediowy
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu: Krzysztof 

Krauze (3/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 13 posterunek (5) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (386) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (387) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(9) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (455) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (30) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (279) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (16) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(10) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (395) serial paradok.
17:45 Trudne sprawy (348) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(239) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(271) serial komediowy
20:35 Płytki facet komedia romantyczna, 

Niemcy/USA 2001
22:55 Supersamiec komedia, USA 2007
1:25 Przyzwoity przestępca komedia 

kryminalna, Niemcy/Irlandia/
Wielka Brytania/USA 2000

3:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Wakacje z Jedynką: Supah 

Ninjas: Akademia Jutrzenka 
(13) serial dla młodzieży

9:00 Wakacje z Jedynką: Big Time Rush: 
Bardzo ważny bloger (16) serial dla mł.

9:35 Wakacje z Jedynką: Panna z mokrą 
głową: Od pierwszego spojrzenia 
(6-ost.) serial dla młodzieży

10:10 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz 
i oceanów: Roatan (11) serial dok.

11:10 Druga szansa 2 (7/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Hodowla roślin
12:45 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 

oceanów: Wyspy Salomona (12) serial dok.
13:50 Wszystko przed nami (33) 

serial obyczajowy
14:20 Wszystko przed nami (34) 

serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2563) telenowela
15:55 MacGyver 2 (2) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Mistrz grilla 2014 magazyn kulinarny
17:35 Miłość nad rozlewiskiem (1/13) serial
18:30 Ranczo 5: (56) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:20 Piąty stadion: Męski wieczór 

(140) serial komediowy
20:30 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 skrót 
1. meczu półfi nałowego

21:10 Studio Plaża
21:25 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 studio
21:50 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 2. mecz półfi nałowy
0:15 Studio Plaża
0:25 New Age fi lm obyczajowy, USA 1994
2:25 MacGyver 2 (2) serial sensacyjny
3:25 Pogotowie rachunkowe (7) reality show
4:15 Zakończenie programu

6:15 Mikołajek: Ucieczka (4) 
serial animowany

6:25 Mikołajek: Ludwinia (5) 
serial animowany

6:45 Polacy w Rzymie i Watykanie 
cykl dokumentalny

7:20 M jak miłość (553) serial obyczajowy
8:20 M jak miłość (554) serial obyczajowy
9:15 Herkules 2: (33) serial przygodowy
10:05 Czterdziestolatek: Otwarcie trasy, czyli 

czas wolny (8/21) serial obyczajowy
11:05 Barwy szczęścia (1113) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Bardzo długi 

dyżur (323) serial obyczajowy
12:40 Familiada teleturniej
13:10 Na sygnale (12/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

W krainie fl amenco cykl reportaży
14:20 Szkoła życia: Belfer (12) serial 

fabularno-dokumentalny
15:10 Tancerze: Pokusa (3) serial obyczajowy
16:15 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 skrót 
1. meczu półfi nałowego

17:05 Herkules 2: (33) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 BarON24: Protest (5) serial komediowy
20:10 Kino relaks: Zielona karta 

komedia romantyczna, Francja/
Australia/USA 1990

22:05 Na sygnale (13/26) serial 
fabularno-dokumentalny

22:30 Na sygnale (14/26) serial 
fabularno-dokumentalny

23:05 Dr House 8 (164) serial obyczajowy
23:55 Dr House 8 (165) serial obyczajowy
0:45 Piąty stadion serial komediowy
0:55 Schody do spełnienia fi lm 

dokumentalny, Iran 2010
1:45 Patriotyzm po węgiersku fi lm 

dokumentalny, Francja 2012
2:30 Nowa: Przyjaciel (7/13) serial kryminalny
3:25 Neo-Nówka rządzi (1) program rozr.
4:25 Dr House 8 (165) serial obyczajowy
5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Aromatyczne inspiracje 
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Trzeci Testament – św. Augustyn 

fi lm dokumentalny, Kanada 1974
10:55 Depresja – nowa epidemia (2) reportaż
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton 

prof. Piotra Jaroszyńskiego
11:35 Po co nam wykopaliska: Sztuka w 

starożytnym świecie (6) serial dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert poświęcony Janowi Pawłowi II 

z Bazyliki Santa Maria Maggiore koncert
13:30 Święto młodego wolontariatu fi lm dok.
13:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Święty Augustyn fi lm dok., USA 2012
15:00 Z uśmiechem do nieba fi lm dok.
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Bioetyczny detektyw (18) serial dok.
16:50 Święty na każdy dzień
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: (21) serial anim.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kanonizacja Jana Pawła 

II. I co dalej...? felieton
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Joanna d›Arc fi lm dok., Wielka Brytania
23:00 Konklawe – jak wybiera się papieża 

fi lm dokumentalny, Hiszpania 2013
23:45 Patroni Polski Reportaż

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Nie wyjedziesz (919) 

serial fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Wojna o dzieci 

(660) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: Nie puszczę dziecka do 

przedszkola, ma być z matką! talk-show
10:10 Bitwa o dom (13-ost.) reality show
11:10 Dr House (13/22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (124) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (228) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: 

Śmiertelna osiemnastka (1051) 
serial fabularno-dokumentalny

14:55 Kuchenne rewolucje: Namaste India, 
Zielona Góra program rozrywkowy

16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (229) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (125) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Fryzjerki 

(1069) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Wejście smoka fi lm sensacyjny, 

Hongkong/USA 1973
23:00 Słoneczny wojownik fi lm 

przygodowy, USA 1986
1:10 Uwaga! magazyn reporterów
1:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:45 Rozmowy w toku: talk-show
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Przełomowym wydarzeniem dla Leśnej i Podlasia było objawienie dwóm pastusz-
kom Aleksandrowi Stalmaszukowi i Mironowi Makarukowi Cudownego Obrazu 
Najświętszej Maryi Panny. Miało to miejsce w tzw. Okopach Krzyżackich 26 wrze-
śnia 1683 roku. Obraz a właściwie płaskorzeźba na czerwonym kamieniu pojawiła 
się na rosnącej tam gruszy. Po przeprowadzeniu badań przez komisję kościelną 
powołaną z inicjatywy ówczesnego biskupa Łucko – Brzeskiego Stanisława Wi-
twickiego zalecono spisywanie cudów oraz budowę w tym miejscu kościoła. W 
roku 1699 nastąpiło ponowne zbadanie przez komisję złożoną z teologów, praw-
ników i przedstawicieli nauk przyrodniczych. Po roku decyzją biskupa łuckiego 
Franciszka Prażmowskiego wydano dekret aprobujący Obraz Matki Bożej Leśniań-
skiej. W 1727 r. kościół i parafi a zostały przekazane częstochowskim paulinom.

Saksofon i muzyczna szkoła życia
Iga Knapiuk dziesięć lat życia poświeciła nauce gry na saksofonie. Po maturze wybiera 
się na medycynę lub farmację, ale to właśnie w szkole muzycznej nauczyła się właściwej 
organizacji dnia, systematyczności i pracowitości.
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Tata Igi grał na perkusji i to on zachęcił dziewięcio-
letnią córkę, aby rozpoczęła profesjonalną naukę 
gry na instrumencie. 
 – Wymyśliłam sobie, że będę grać na fl ecie, ale oka-
zało się, że są wolne miejsca tylko w klasie sakso-
fonu. Teraz wiem, że przypadek był moim przezna-
czeniem. Pokochałam ten instrument bezgranicznie 
i nie potrafi ę już bez niego żyć – podsumowuje Iga. 

Od frustracji do miłości
Dzieci rozpoczynające naukę gry na jakimkolwiek 
instrumencie po pierwszych miesiącach fascynacji 
oraz nadejściu nużących ćwiczeń wielokrotnego po-
wtarzania tych samych elementów często popadają 
w zniechęcenie. Wielu uczniów posiadających sło-
miany zapał rezygnuje z dalszego kształcenia. 
 – Rodzice pomogli mi przełamać ten trudny okres, 
za co jestem im bardzo wdzięczna. Bo potem przy-
szedł czas, kiedy instrument stał się nieodłącznym 
elementem, bez którego nie można funkcjonować, 
a gra na nim przynosiła prawdziwą przyjemność – 
stwierdza Iga.

Lekcja wychowawcza 
Uczęszczała jednocześnie do bialskiej Państwowej 
Szkole Muzycznej, do klasy saksofony prowadzo-
nego przez Radosława Żyłę i i do klasy o profi lu bio-
logiczno-chemicznym Liceum Ogólnokształcącego 
im. J. I. Kraszewskiego. Pogodzenie nauki w liceum 
z lekcjami muzyki nie jest sprawą prostą. Nie sposób 
kosztem matematyki i biologii skupić się na kształ-
ceniu muzycznym. 
 – W szkole muzycznej panuje przyjazna atmosfera 
i życzliwość. Zajęcia są pozbawione stresu, obcią-
żeń, rywalizacji opartej na wyścigu szczurów – mówi 
Iga. Ale to nie wszystko. Szkoła muzyczna wprowa-
dziła ją w wysublimowany świat muzyki, piękna 
i wrażliwości. Nauczyła również właściwej organi-
zacji dnia pracy i wypoczynku. Wpoiła systematycz-
ność, pracowitość i sumienność. Przygotowała nie 
tylko do występów scenicznych. 
 – W tej szkole nabyłam zasad i umiejętności, które 
powinien przyswoić sobie każdy młody człowiek 
wchodzący w dorosłe życie – stwierdza Iga.

Koncertowa radość
Uwielbia występować przed publicznością, czuje 

się uszczęśliwiona, gdy jej występ wzbudza aplauz. 
 – Gra na saksofonie, czy to na scenie, czy też w zaci-
szu domowym, sprawia mi prawdziwą przyjemność. 
Lubię grać na utwory Astora Piazzolli, muzyka tego 
Argentyńczyka jest inspirująca i przyjemna – wy-
znaje Iga. 
Każdego dnia swojemu kochanemu instrumentowi 
poświęca około półtorej godziny czasu. W wolnych 
chwilach słucha rocka, muzyki alternatywnej i kla-
sycznej. – Wiele osób uczęszczających do szkoły 
muzycznej marzy o karierze estradowej lub sce-
nicznej. Wybrałam inną drogę, chociaż nadal za-
mierzam rozwijać swoją wiedzę muzyczną i umie-
jętności gry na instrumencie – snuje plany Iga.

Fascynująca chemia i biologia 
Muzyka jest dla Igi cudowna życiową przygodą. 
 – I chciałabym aby tak pozostało – mówi. Oprócz 
muzyki drugą jej wielką fascynacją jest biologia 
i chemia. Obecnie, po maturze, zamierza dostać się 
na medycynę lub farmację. 
 – Zdaję sobie sprawę, że czeka mnie dużo nauki 
i ciężka praca. Ale jestem przekonana, że wszystko 
dobrze się ułoży. Możliwe, że na jakiś czas będę mu-

siała na pierwszym miejscu postawić na dziedzinę, 
którą wybrałam, ale nie mam zamiaru całkowicie 
odłożyć na bok saksofonu – mówi z przekonaniem. 
Wierzy, że właściwa organizacja zajęć pozwoli jej re-
alizować obie pasje. 
 – W szkole muzycznej nauczyłam się, aby stawiać 
przed sobą wysokie wymagania, określone cele 
i konsekwentnie je realizować – stwierdza Iga.

Agnieszka Lubaszewska

Ćwiczeniom na instrumencie Iga poświęca 
codziennie 1,5 godziny

 partnerem rubryki historia są skok ubezpieczenia

LEŚNIAŃSKI EKSPERYMENT
Okres 40-letnich (1875-1905) prześladowań unitów, których symbolem 
stały się Drelów i Pratulin jest powszechnie znany. W przypadku 
Leśniańskiego Sanktuarium postąpiono inaczej, o czym wie niewielu.
podlasie

Parafi ę i kościół rzymskokatolicki zli-
kwidował carski generał – guberna-
tor Paweł Kotzebue. Klasztor paulinów 
w Leśnej został zlikwidowany. Wier-
nych włączono do parafi i w Huszlewie. 
Proboszcz parafi i ks. Leon Przesmycki 
wywieziony został do Łukowa. Kościół 
przekształcono w cerkiew. Nastąpiła 
przebudowa upodabniająca obiekty 
sakralne do cerkwi. Ofi cjalne przeka-
zanie kościoła prawosławnym nastą-
piło na mocy decyzji samego cara Alek-
sandra II 30 kwietnia 1875 roku, a już 14 
maja odbyło się pierwsze nabożeństwo 

prawosławne. Początkowo istniała nie-
wielka parafi a z popem i psalmowczy-
kiem. W roku 1885 z inicjatywy biskupa 
prawosławnego Leoncjusza mniszka 
Katarzyna, pochodząca z rodziny ary-
stokratycznej Eugenia Jefi mowska, za-
łożyła klasztor prawosławny nowego 
typu. Pierwotnie przybyło tu pięć za-
konnic i dwie dziewczyny posłuszki. 
Z biegiem czasu liczba zakonnic zwięk-
szała się, w 1909 r było ich prawie 700. 
Mniszki założyły również inne klasz-
tory na ziemiach polskich, w Radecz-
nicy czy Wirowie Fundusze na funkcjo-
nowanie klasztoru pochodziły z darowi-
zny państwowej w wysokości 2340 rubli 

rocznie. Ważnym elementem były 
również datki rosyjskiej arysto-
kracji. Działalność klasztoru 
wspierała rodzina carska, 
a zwłaszcza caryca Anna 
Fiodorowna. W roku 1905 
klasztor odwiedził sam 
car Mikołaj II. 

Centrum prawosławia
Klasztor prowadził szereg 
inicjatyw społecznych i go-
spodarczych skierowanych 
do ludności prawosławnej. 
Był tu sierociniec, apteka, szpital, 
szkoła pedagogiczna dla dziewcząt, 
wyższa szkoła gospodarstwa wiejskiego 
(przy szkołach był internat) oraz ogród 
botaniczny. Klasztor posiadał począt-
kowo 394 morgi ziemi (około 220 ha), 
ale wkrótce miał 1200 dziesięcin (ok. 
1300 ha). 
Przy monastyrze istniała fabryka świec 
cerkiewnych i młyn. Plany dalszej roz-
budowy klasztoru pokrzyżowała wojna. 
Wraz z nią w ramach tzw. „bieżeństwa” 
mniszki uciekły do Rosji, zabierając ze 
sobą oryginał obrazu, jak sądziły a fak-
tycznie – jego kopię. Wcześniej bowiem, 

po Po-
wstaniu 

Styczniowym, 
rząd carski skasował 

diecezję podlaską. Ostatni biskup, Be-
niamin Szymański, potajemnie zabrał do 
Łomży Cudowny Obraz, pozostawiając 
w ołtarzu jego kopię, o czym – rzecz ja-
sna – mniszki nigdy się nie dowiedziały. 
Eksperyment innego propagowania pra-
wosławia upadł. Symbolicznym końcem 
tego okresu w historii Leśnej jak i Podlasia 
było odprawienie przez ks. Henryka Cier-
pichałła, kapelana legionów, mszy świętej, 
w której uczestniczyli żołnierze brygady. 
Oryginał obrazu po odnalezieniu w 1926 

roku w Łomży i ostatecznym potwier-
dzeniu autentyczności, powrócił do Le-
śnej w uroczystej procesji 26 sierpnia 
1927 roku prowadzonej przez biskupa 
Henryka Przeździeckiego. 
Leśniańskie mniszki po rewolucji wy-
jechały do Królestwa Serbii, a stamtąd 
w 1967 r. do Francji, gdzie do czasów 
współczesnych istnieje Monaster Le-
śniańskiej Ikony Matki Bożej w Chavinco-
urt – Provemont, a w nim kopia Cudow-
nego Obrazu Matki Bożej Leśniańskiej.
W 2010 roku Rosyjski Kościół Prawdzi-
wie Prawosławny ogłosił Katarzynę (Eu-
genię Jefi mowską) świętą.

Wojciech Łocheński
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wycieczkę z Białorusi do Pragi. 
Policja apeluje do wszystkich użytkowni-
ków dróg, a w szczególności do kierow-
ców przewożących dzieci, aby zachowali 
ostrożność i bezpieczną prędkość pod-
czas podróży. 

…i odpowiednia opieka 
Rodzice przed wysłaniem dziecka na 
wycieczkę, biwak czy kolonię mają obo-
wiązek upewnić się, czy będzie ono znaj-
dowało się pod właściwą opieką: muszą 
mieć pewność, że ich pociechą zajmą się 
ludzie posiadający stosowne przygoto-
wanie i kwalifi kacje. 

– Podstawowy wymóg obejmujący 
wszystkie punktu rozporządzenia mini-
sterstwa w sprawie warunków, jakie mu-
szą spełniać organizatorzy wypoczynku 
dla dzieci i młodzieży szkolnej zakłada, 
że muszą oni zapewnić podopiecznym 
bezpieczeństwo oraz właściwą opiekę 
– stwierdza starszy specjalista Sebastia-
nem Płonka z Kuratorium Oświaty w Lu-
blinie. 
Kuratorium skrupulatnie weryfi kuje czy 
organizatorzy wypoczynku spełniają 
wszystkie warunki bezpieczeństwa oraz 
zatrudniają profesjonalną kadrę, dobrze 
przygotowaną do pracy z dziećmi. Dla-
tego rodzice wysyłający dzieci na wypo-
czynek powinni sprawdzić, czy organiza-
tor posiada stosowne zezwolenia. 
O zapewnienie właściwego wypoczynku 
naszym pociechom troszczą się również 
duchowni, z ks. Marianem Danilukiem 
na czele. Parafi a pw. Narodzenia NMP 
rokrocznie organizuje dla dzieci i mło-
dzieży wakacyjne kolonie w Okunince. 
Każdego roku przybywa ofert organi-
zacji półkolonii i innych form wypo-
czynku. Parafia Miłosierdzia Bożego 
w Białej Podlaskiej organizuje w dniach 
11 – 20 lipca wypoczynek dla najmłod-
szych w ośrodku koło Chełma.

Agnieszka Lubaszewska 

Tygodnik Podlaski
4 lipca 20148 bezpieczne wakacje

partnerem rubryki bezpieczne wakacje są skok ubezpieczenia

Bezpiecznie w wakacje, bezpiecznie przez cały rok

Sami zadbajmy o dobry wypoczynek

podlasie

W tegoroczną akcję edukacyjną Tygo-
dnika Podlaskiego „Bezpieczne waka-
cje” włączyły się działające pod wspólną 
marką SKOK Ubezpieczenia dwa towa-
rzystwa – TUW SKOK oraz TU SKOK 
ŻYCIE SA. Idea społecznej odpowie-
dzialności biznesu bliska jest ubezpie-
czycielowi od lat.
– Działania w zakresie społecznej od-
powiedzialności biznesu w przypadku 
SKOK Ubezpieczenia są konsekwencją 
wieloletnich starań i realizowanej stra-
tegii, której fundamentalnym pragnie-
niem jest zapewnienie bezpieczeństwa 

wszystkim tym, którzy powierzają nam 
najcenniejsze dobra, takie jak zdrowie, 
życie i mienie – zaznacza Joanna Kara-
wacka, Manager ds. Marketingu SKOK 
Ubezpieczenia. – W tej przyjętej i reali-
zowanej przez nas polityce CSR, waż-
nym elementem jest również edukacja 
młodego pokolenia i wzrost ich szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa.
Właśnie z myślą o najmłodszych, to-
warzystwo co roku przygotowuje ksią-
żeczki „Bezpiecznie przez cały rok”, 
które za pomocą przystępnych treści 
pomagają dzieciom poznać i przyswoić 
właściwe reguły bezpiecznego zacho-
wania. Książeczki te stanowią dosko-

nałe wsparcie akcji edukacyjnych or-
ganizowanych zarówno w skali ogól-
nopolskiej jak i lokalnej. Cieszyły się 
ogromną popularnością m.in. podczas 
zeszłorocznej akcji Komendy Głównej 
Policji „Bezpieczna droga do szkoły’’. 
Dzięki zaangażowanym w inicjatywę 
policjantom, publikacja ta trafi ła do bli-
sko 20 tysięcy uczniów polskich szkół 
podczas wrześniowych zajęć eduka-
cyjnych.
Warto również przypomnieć, że w 2012 
r. SKOK Ubezpieczenia wzięły udział 
w akcji „Bezpieczne Podlasie”. Każdy 
młody uczestnik otrzymał wówczas 
ufundowane przez SKOK Ubezpie-

podlasie

Troskę o zdrowie i bezpieczeństwo po-
ciech w trakcie letniego wypoczynku 
winni wykazać rodzice, nauczyciele 
i pracownicy służb użyteczności publicz-
nej. Tuż przed zakończeniem roku szkol-
nego wychowawcy wspólnie z policjan-
tami z Miejskiej Komendy Policji w Bia-
łej Podlaskiej przybliżyli uczniom zasady 
bezpieczeństwa. 
– Przeprowadziliśmy dziesięć spotkań 
z dziećmi i młodzieżą, podczas których 
nie tylko przekazaliśmy ulotki ale rów-
nież szereg najważniejszych porad i in-
formacji dotyczących bezpiecznego wy-
poczynku – mówi Wojciech Lesiuk, w za-
stępstwie bialskiego rzecznika policji.

Co każde dziecko musi wiedzieć
Policjanci sprawdzali wiedzę dotyczącą 
zasad poruszania się po drodze oraz po-
dali wskazówki bezpiecznego wypo-
czynku nad wodą. Radzili jak należy za-
chować podczas spotkania z obcymi oso-
bami przychodzącymi do domu, w jaki 

sposób unikać ryzykownych sytuacji, jak 
reagować na atak psa i gdzie zwrócić się 
pomoc w określonych sytuacjach. 
Zagadnienia w jaki sposób rozpoznać 
niebezpieczeństwo i jak należy się wów-
czas zachować powinni omawiać rodzice 
z dziećmi, nie tylko tymi, które wyjeż-
dżają.
– Dziecko już w wieku przedszkolnym 
powinno znać numery alarmowe, pod 
które może zadzwonić i wezwać po-
moc. Tego powinni nauczyć dziecko ro-
dzice wówczas, gdy tylko pozna ono cy-
fry – przekonuje Alina Majewska z Bia-
łej Podlaskiej, mama 7-letniego Kuby. 
Podobnie – gdy tylko nauczy się mówić 
– dziecko musi wiedzieć jak się nazywa 
i gdzie mieszka.

Bezpieczna droga…
– Organizatorzy wypoczynku dla dzieci 
powinni zgłosić policji godzinę i datę wy-
jazdu wycieczki, aby funkcjonariusze 
mogli przeprowadzić kontrolę pojazdu. 
Na podstawie obserwacji z poprzednich 
lat możemy stwierdzić, że trzeźwość 

kierowców autokarów nie budzi wątpli-
wości, zdarzały się za to przypadki nie-
sprawnych pojazdów, które nie zostały 
dopuszczone do ruchu – radzi Wojciech 
Lesiuk, z bialskiej komendy policji. 
Takie kontrole są konieczne. W czerwcu, 
na terenie powiatu bialskiego policja od-
notowała szokujący przypadek; prawie 
2 promile alkoholu w organizmie miał 
57-letni kierowca autokaru, który wiózł 
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Korzystajmy z kąpieli w wyznaczonych miejscach i pod nadzorem ratownika

Przed drogą
  Upewnij się, czy pojazd,  
który wiezie dzieci jest sprawny

Nad wodą

w wodzie 

W górach

 

W lesie 
 

Uprawiając sport

ZAPEWNIJ DZIECKU BEZPIECZNE WAKACJE

czenia opaski odblaskowe, które spra-
wiają, że dzieci są bardziej widoczne 
i bezpieczne na drodze. Do dzieci tra-
fi ły także ciekawie ilustrowane ksią-
żeczki, które przypomniały uczniom 
podlaskich szkół w jaki sposób zacho-
wać się na drodze, jak unikać zagrożeń 
w kontaktach z obcymi ludźmi oraz jak 
bezpiecznie korzystać z Internetu.
– Tematyka bezpieczeństwa na drodze 
to tylko jedno z wielu zagadnień poru-
szanych w naszej książeczce „Bezpiecz-
nie przez cały rok”. Publikacja zawiera 
również wskazówki jak bezpiecznie 
spędzać czas, także podczas wakacji. 
O tym, jak cenne treści niesie ze sobą 

„Bezpiecznie przez cały rok” świad-
czy fakt, że każdego roku publikujemy 
nowe wydanie tego „mini poradnika” 
dla dzieci – przypomina Joanna Kara-
wacka. 
Mądre treści i cenne porady zawarte 
w książeczce edukacyjnej z pewno-
ścią przyczynią się do poprawy bez-
pieczeństwa dzieci, nie tylko na dro-
gach, ale również w wielu codziennych 
sytuacjach. Książeczkę można obej-
rzeć w internecie, pod adresem: h� p://
www.skokubezpieczenia.pl/aktualno-
sci/bezpiecznie-na-drodze-ze-skok-
ubezpieczenia-pnews-68/

Red.

Po wytężonych miesiącach nauki nadszedł cudowny czas laby 
– wakacje. Uczniom należy się czas beztroski, dorośli natomiast 
zobowiązani są do zapewnienia im bezpieczeństwa.
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Małgorzata Maj

A nawet mężczyzna

Książka dla Czytelnika

Gizela Feredyńska jest niebieskooką blon-
dynką z głosem zapłakanej pogodynki 
i duszą jak burzowe niebo. Ma kota, ko-
lekcję królików i słabość do brązowych 
oczu. Tuż po czterdziestce i po rozwo-
dzie, porzuciła myśli o szczęściu u boku 
mężczyzny. Jak to jednak z mężczyznami 
bywa, oni sami pojawiają się w najmniej 
spodziewanych momentach i do tego wer-
sjach bardzo zaskakujących!
„A nawet mężczyzna” to pełna tajem-
nic i niebanalnych smaczków historia, 
gdzie zło jest tak złe, że aż śmieszne, mi-
łość tak oczywista, że aż nudna i przypa-
dłość tak nieoczekiwana, że aż spełniona. 
Książkę mogą – na własną odpowiedzial-
ność – przeczytać również mężczyźni, ale 
wówczas nic już nie będzie dla nich takie 
samo.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę 
na wygranie jedne z dwóch książek autor-
stwa – Małgorzaty Maj „A nawet mężczy-
zna” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź 
na pytanie: Jakiego koloru ma oczy boha-
terka książki p. „A nawet mężczyzna”? 
a) niebieskie
b) zielone
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy od 4 lipca do 9 lipca do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie.

Zapieczony kurczak
W tym roku lipiec przywitał nas w strugami deszczu, zatem 
– póki co – niewielu z nas ma ochotę na orzeźwiające sa-
łaty, zimne napoje czy lekkie obiady. 
W związku z tym, że latem powinniśmy jeść lżejsze po-
trawy, ale jednocześnie nie jest zbyt ciepło, polecam dzisiaj 
szybki obiad, który może posłużyć też jako ciekawa przeką-
ska w czasie spotkań ze znajomymi. Zapiekanka z kurcza-
kiem, szpinakiem, warzywami i makaronem razowym, pod 
kołderką z jogurtu (którym zastąpiłam tłustą śmietanę) 
to również dobra alternatywa dla osób będących na diecie. 
A zatem do dzieła:

Składniki:

 fi let z piersi kurczaka

 0,5 kg szpinaku świeżego

 3 ząbki czosnku

 2 pomidory

 średnia cukinia

 cebula cukrowa

 ser feta

 5 łyżek jogurtu

 1 jajko

 sól, pieprz, zioła prowansalskie do smaku

Przygotowanie:
Filet kroimy na drobną kostkę, wrzucamy na rozgrzaną 
patelnie, po chwili dodajemy szpinak i wyciśnięte ząbki 
czosnku. Doprawiamy solą, pieprzem i ziołami. W między-
czasie makaron gotujemy al dente. Dno naczynia żarood-
pornego smarujemy olejem, kładziemy warstwę kurczaka, 
następnie plastry pomidorów, ser feta, makaron i ponownie kurczak, pomidory, ser feta. Wierzch garnirujemy plastrami cebuli i polewamy 
rozmieszanym z jajkiem jogurtem (doprawionym solą i pieprzem). Zapiekamy pod przykryciem ok. 25 minut w temp. 200 stopni, następnie 
ściągamy nakrycie i pieczemy do zarumienienia cebuli (ok. 10 –  15 minut).

Smacznego, Lulu!
Więcej inspiracji znajdziecie na blogu lulu-home.blogspot.com
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Mineralna czy kranówka
biała podlaska

Dziennie należy wypić 2 litry wody, po-
maga to w prawidłowym utrzymaniu 
bilansu wody w organizmie i regulacji 
trawienia. Warto pić zwłaszcza wody 
nisko-zmineralizowane. Dla tych, któ-
rzy ograniczają spożycie soli zalecana 
jest woda o niskiej zawartości chlor-
ków i sodu. W okresie ciepłego lata – 
które tuż – pijmy dużo wody wysoko-
zmineralizowanej.
Pamiętać trzeba, że woda z instalacji 
wodociągowej jest przeznaczona do 
celów higienicznych i gospodarczych. 
Nie nadaje się do picia bez jej przego-
towania. 

Mieszkańcy Białej Podlaskiej nie mu-
szą kupować dobrej wody. Mogą wy-
brać się na teren Bialskich Wodocią-
gów i Kanalizacji „Wod – Kan” przy 
ul. Narutowicza 35 a. Znajduje się tam 
Pijalnia Wód Jurajskich. Znajduje się 
tam woda ujmowana z warstw geolo-
gicznych okresu jury ery mezozoicz-
nej. Pobierana jest ze studni wykona-
nej w 1991 r. o głębokości 484 m. Woda 
średnio-zmineralizowana o ogólnej za-
wartości rozpuszczonych składników 
mineralnych 530 mg/l. Jest to woda 
bezpieczna, czysta mikrobiologicznie 
i zawiera składniki, które dobrze wpły-
wają na nasze zdrowie. 
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W bialskim Wod-Kanie dobrej wody możemy napić się na miejscu i zabrać ją ze sobą
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podlasie | 3

WŁADZA SKĄPI 

NA INWESTYCJE
podlasie | 4

Żałosne kwoty na inwestycje, konieczność spłaty zaciąga-

nych lekką ręką długów i hojne dofi nansowywanie projek-

tów, z których przeciętny mieszkaniec nie będzie miał kom-

pletnie nic – oto obraz tegorocznego budżetu Białej Pod-

laskiej. – Czeka nas rok inwestycyjnej stagnacji. To równia 

pochyła – kwitują radni opozycji.

Z KOLĘDĄ 
PRZEZ PODLASIE

podlasie | 2

26 stycznia w Białej Podlaskiej i Janowie Podlaskim, a 2 lu-

tego w Parczewie i Radzyniu najpiękniejsze  polskie kolędy 

i pastorałki zaprezentuje Janusz Maleńczuk z zespołem Silk. 

Wystąpią również młode talenty  z naszego regionu. Natalia 

Zozula, fi nalistka programu Must Be The Music, Marta Tchó-

rzewska, laureatka międzynarodowego festiwalu Radia Jard 

oraz Aleksandra Smerachańska, laureatka eurowizji dziecię-

cej w Artku na Krymie.

DODATKOWE MIEJSCA 

NA WARSZTATACH
podlasie | 5

CICHE POŻEGNANIE 

KOMENDANTA
międzyrzec podlaski | 8

Brukselscy urzędnicy nie pierwszy raz błysnęli inwencją. Po zaliczeniu 

marchwi do owoców, a raka do ryb, przyszła kolej na mięso. Zakaz 

tradycyjnego wędzenia bez żadnych uwag parafowała rządząca koalicja 

PO-PSL, a przetwórcy – także podlascy – mają teraz problemy. Nawet jeśli 

w końcu uda się je rozwiązać, to pozostanie smutna refl eksja, że władze 

wciąż – zamiast pomagać – rzucają nam kolejne kłody pod nogi.

UNIJNY ZAKAZ
WĘDZENIA
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Komendant Straży Miejskiej w Międzyrzecu znieważył poli-

cjantów na służbie – uznał Sąd Rejonowy w Radzyniu Pod-

laskim. Choć wyrok nie jest prawomocny, to Mirosław M. 

złożył w Urzędzie Miasta  wypowiedzenie, i nie jest już ko-

mendantem.

W związku z zainteresowaniem i prośbami czytelników po-

stanowiliśmy uruchomić miejsca dodatkowe na warsztatach. 

Poza konkursem – na wolnych słuchaczy – czeka 10 zapro-

szeń. Wystarczy zadzwonić do redakcji „Tygodnika Podla-

skiego” lub wysłać e-mail na adres redakcja@tygodnikpo-

dlaski.pl z krótkim uzasadnieniem.

Nasz laureat nigdy nie pełnił żadnych funkcji publicznych. Stanął na czele spontanicznie zawiązanego Podlaskiego Stowarzyszenia Dobra Szkoła, którego zadaniem było uchronienie przed planowaną przez miasto likwidacją szkoły w Sielczyku. – Było nas wielu – mówi Dariusz Litwiniuk – mieszkańców, rodziców, nauczycieli, sympatyków, ludzi pomagających… To nagroda dla wszystkich zaangażowanych w ratowanie szkoły. Udało się. Obecnie, w drugim roku działania, Społeczna Szkoła Podstawowa o profi lu katolickim plasuje się na drugim miejscu wśród bialskich podstawówek. 
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DARIUSZ LITWINIUKCZŁOWIEKIEM ROKU 2013 TYGODNIKA PODLASKIEGO

Cześć i chwała pamięci Żołnierzy WyklętychPamięć i duma. Gimnazjum w Białej k. Radzynia Podlaskiego 
pierwszą szkołą w Polsce, której patronem zostali Żołnierze 
Wyklęci. Znicze i kwiaty w miejscach kaźni, msze święte, 
przemarsz ulicami Radzynia, nocny rajd na Uroczysko Baran, 
zwane Małym Katyniem, gdzie w latach 1944-45 ginęli 
żołnierze Niepodległościowego Powstania – tak Podlasie 
czciło swoich bohaterów. 

podlasie | 4

podlasie | 2

TYSIĄCE MIEJSC PRACY 
W NOWEJ KOPALNI
podlasie | 6

„DAJĘ ŚWIADECTWO…”
podlasie | 4, 5

Arturo Mari przez 27 lat z aparatem fotograficznym w dłoni to-
warzyszył Janowi Pawłowi II od wczesnego ranka do późnych 
godzin nocnych; codziennie, bez choćby jednego dnia wolnego. 
Wykonał Papieżowi prawie milion zdjęć. Na specjalne zapro-
szenie senatora Grzegorza Biereckiego gościł na Południowym 
Podlasiu, dając świadectwo świętości Papieża Polaka.

Wreszcie jest szansa na pracę 
dla mieszkańców Podlasia. 
Australijski inwestor planuje 
szybką budowę i eksploatację 
kopalni węgla. – Każde miej-
sce pracy jest na wagę złota, 
a uruchomienie kopalni bę-
dzie z pewnością impulsem 
ożywiającym całą gospo-
darkę województwa lubel-
skiego. Takie projekty trzeba 
wspomagać ponad wszelkimi 
podziałami – mówi senator 
Grzegorz Bierecki, członek 
Polsko-Australijskiej Grupy 
Parlamentarnej.

MAMY NOWEGO
BISKUPA! 

Nasza diecezja ma nowego pasterza. 

Papież Franciszek mianował 

ordynariuszem siedleckim ks. bpa 

Kazimierza Gurdę, dotychczasowego 

biskupa pomocniczego diecezji 

kieleckiej. Ksiądz biskup ma 60 

lat, jest doktorem teologii i nauk 

patrystycznych. Święcenia przyjął 

w 1978 roku, zaś sakrę biskupią w roku 

2005. Jego zawołanie biskupie brzmi: 

„Iesu, in Te confido” (Jezu, ufam Tobie!). 

Sprawujący przez ostatnie 12 lat urząd 

ordynariusza bp Zbigniew Kiernikowski 

został nowym biskupem legnickim. 

Data ingresu bp Kazimierza Gurdy nie 

jest jeszcze znana. Nowy ordynariusz 

zawita do naszej diecezji po Świętach 

Wielkanocnych. 
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Duchowego bogactwa płynącego z Wigilii 
Paschalnej i radości ze Zmartwychwstania 
Pańskiego w rodzinnym gronie wszystkim 
mieszkańcom Południowego Podlasia
      życzy
        Redakcja
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wyłącznym partnerem wydania specjalnego poświęconego kanonizacji jana pawła ii są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

NASZ ŚWIĘTY
27 kwietnia, Niedziela Miłosierdzia Bożego – święto ustanowione przez Papieża Jana Pawła II, stanie się ważną datą we współczesnej historii Polski. Tego dnia w Watykanie Jan Paweł II oraz Jan XXIII ogłoszeni zostaną świętymi Kościoła katolickiego. Papież wezwany z dalekiego kraju – jak o sobie mówił Jan Paweł II – był pierwszym po 455 latach Papieżem spoza Włoch. Już za życia był powszechnie uważany za świętego, dlatego wkrótce po Jego śmierci rozległo się wołanie Santo Subito – Natychmiast święty! A procesy beatyfi kacyjny i kanonizacyjny trwały niezwykle krótko. Transmisja mszy kanonizacyjnej rozpocznie się w programie pierwszym TVP w niedzielę, o godz. 10.00

Wydaniespecjalne
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PATRIOTYCZNE MAJÓWKI

3 Maja zapraszamy na rodzinne spotkania przy ogni-

skach, które zapłoną w sobotnie popołudnie na Siel-

czyku, w stanicy w Żabcach, Przewłoce i Wierzcho-

winach

UNIJNE PLUSY I MINUSY

Unia Europejska programowo odcina się od 

swych chrześcijańskich korzeni – mówi prof. 

Mirosław Piotrowski, kandydat PiS do Parla-

mentu Europejskiego

podlasie | 4

MILIONY STRACONE

NA LOTNISKU!
Zamiast cywilnego lotniska i tysięcy nowych 

miejsc pracy była wielka klapa. Współpraca 

władz Białej Podlaskiej ze spółką Biała 

Airport zakończyła się nie tylko fi askiem ale 

i gigantycznym mankiem w miejskiej kasie. 

Okazuje się, że prywatne przedsiębiorstwo 

wciąż zalega miastu z zapłatą blisko 12 

milionów złotych z tytułu podatków i opłat 

dzierżawnych! Dzięki niedawnemu wyrokowi 

sądu w Lublinie magistrat może znów 

swobodnie dysponować terenem lotniska. 

Miejmy nadzieję, że tym razem urzędnicy 

zaproponują sensowne rozwiązania, 

na których zyskają mieszkańcy Białej 

Podlaskiej. Koniecznym jest też odzyskanie 

zaległego podatku. To niemal tyle, co roczny 

budżet miasta na inwestycje!

MILIARDY DLA KONCERNÓW

Mamy do czynienia z fortuną (15 mld zł), 

która mogła zasilić budżety polskich rodzin. 

Ogromne pieniądze trafi ały nie tam, gdzie po-

winny – stwierdza senator RP Grzegorz Bierecki

podlasie | 5

Lotnisko w Białej Podlaskiej miało stać się portem cargo. Nic z tego nie wyszło
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podlasie

Tygodnik Podlaski to najwięk-
sza bezpłatna gazeta na południo-
wym Podlasiu. Co tydzień do punk-
tów (sklepów, stacji benzynowych, 
miejsc użyteczności publicznej) do-
starczaliśmy 30 tysięcy egzemplarzy 
naszego pisma. 
Dzięki tak szerokiej dystrybucji Ty-
godnik szybko zyskał liczne grono 
odbiorców, którzy co tydzień znaj-
dują w  gazecie najważniejsze in-
formacje z regionu, ciekawą publi-
cystykę, wieści ze świata kultury 
i sportu a także program telewizyjny. 
Tygodnik Podlaski jest gazetą rze-

telną, opiniotwórczą, przeznaczoną 
dla całej rodziny. 

10 tysięcy egzemplarzy do skrzynek
Do tej pory w Białej Podlaskiej funk-
cjonowało kilkadziesiąt punktów, 
w których można było dostać ga-
zetę. By jeszcze bardziej przybliżyć 
pismo Czytelnikom, postanowili-
śmy znaczną część nakładu skiero-
wać bezpośrednio do domów miesz-
kańców stolicy naszego regionu. Od 
bieżącego numeru Tygodnika 10 ty-
sięcy egzemplarzy gazety trafi a do 
skrzynek pocztowych. Chcemy, by 
w ciągu kilku najbliższych miesięcy 
każdy bialczanin miał okazję zapo-

znać się z Tygodnikiem, dlatego bę-
dziemy kolportować pismo rotacyj-
nie, w różnych obszarach miasta. Ty-
godnik wciąż będzie dostępny także 
w wybranych, najchętniej odwiedza-
nych przez Państwa punktach dys-
trybucyjnych na terenie Białej Pod-
laskiej. Poza stolicą regionu zasady 
rozpowszechniania Tygodnika Pod-
laskiego pozostają bez większych 
zmian. Czytelnicy będą mogli otrzy-
mać pismo w ponad 250 miejscach 
na terenie powiatów bialskiego, par-
czewskiego i radzyńskiego. 

Prosimy o uwagi 
Jeśli mają Państwo uwagi, spostrze-

żenia lub pomysły dotyczące dys-
trybucji Tygodnika, bardzo prosimy 
o kontakt z redakcją pod nr. tel. (83) 
411 50 12, pocztą elektroniczną na 
adres redakcja@tygodnikpodlaski.
pl lub listownie: Tygodnik Podlaski, 
ul. Francuska 136, 21-500 Biała Pod-
laska. 
Jak zawsze będziemy także wdzięczni 
za każdą opinię i sugestię dotyczącą 
gazety a także informacje o tema-
tach, które powinniśmy poruszyć na 
łamach Tygodnika. Dzwońcie, pisz-
cie, odwiedzajcie nas w redakcji. Pra-
cujemy dla Was, chcemy robić to co-
raz lepiej! 

Red.

Rusza wielka promocja Tygodnika Podlaskiego w Białej Podlaskiej! Wydanie, które macie 

Państwo przed sobą jest pierwszym, które trafi ło do skrzynek pocztowych w mieście. 

Chcemy, żeby nasza gazeta zyskała w ten sposób jeszcze więcej wiernych Czytelników.
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ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87

19
30

R
EK

LA
M

A/
19

56

R
EK

LA
M

A/
19

81

R
EK

LA
M

A/
19

38
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

matrymonialne
ZAPROSZĘ Pana na mile spotkanie w zamian za 
pomoc, Tel. 505 356 600

GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RATYRRRRAATTATTYYY
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PRODUCENT

TARTAKPTASZYŃSKI.PL
TEL. 606757268

R
EK

LA
M

A/
19

97

meble
SPRZEDAM regal pokojowy, typu Alba z szafa 3,15 
m – 350 zł, Tel. 508 264 543

SPRZEDAM fotel rozkładany i sofę – leżankę, Tel. 
508 264 543

motoryzacja
MERCEDES C klasse 1995 r. 1.8 bg 4500 zł/zamiana, 
Tel. 506 536 502

SKUTER 50 cm, 1998 r. włoski, duże kola 1450 zł, Tel. 
603 376 572

VOLKSWAGEN Passat combi 1991 r diesel 1700 zł, Tel. 
603 376 573

nieruchomość wynajmę
DWA lokale do wynajęcia w centrum Radzynia 

Podlaskiego, ok. 10 m2 i 20 m2, Tel 83 352 81 19 lub 
506 594 417

DO wynajęcia lokal biurowy o pow. 70m2. Lokal znajdu-
je się w nowoczesnym biurowcu położonym w centrum 
Białej Podl. Atrakcyjna cena! Tel. 516 075 557

nieruchomość sprzedam
SPRZEDAM działkę Kijowiec, Tel. 606 118 698

odzież
GARNITURY KAAPPO Biała Podlaska Zamkowa. Taniej 
o 50% wybr. modele, Tel. 535 939 512

rolnicze
CIĄGNIK t25ai Wladimiriec 1981, przyczepa d45 3,5t 
sztywna, os kola zaczep wozu, wózek cigna., krajzega 230 

v, piła tarcz 86 / 4 /0.5 cm 8 x 5 zębów, Tel. 532 078 782

SPRZEDAM siewnik robiony, Kultywator, bdb stan, 
Parczew, Tel. 507 225 906

KUPIE kosa pługi 3 lub 2 brony 5, Tel. 721 219 560

różne
SPRZEDAM krajzegę, Tel. 504 354 798

ROZDRABNIACZ elektryczny ogrodowy Biostar2000 
370 zł, Tel. 506 536 502

BECZKA na wodę 300 l, ocynkowana, 200 zł, Tel. 
506 536 502

usługi
POTRZEBUJESZ gotówki ? Bezpieczna pożyczka, Tel. 
536 274 568

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w wy-
padkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy pracy itp. 

Bez opłat wstępnych. Biała Podlaska, Tel. 512 997 664

POŻYCZKI do 25.000 zł. Wymagany stały dochód także 
działalność gospodarcza. Zadzwoń ! Profi credit, Tel. 
514 754 997

WYKONAM przyłączę wod-kan, szambo, odwodnienie 
terenu i budynków (drenaż), oczyszczalnie przydomo-
we, przewiert pod drogami... Tel. 505 114 060

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodzenie 
roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy i rolnic-
twie, Biała Podlaska, Plac Wolności 12, Tel. 730 126 444

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.
To proste. Wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku 
Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy rubryki, 
w której umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz 
numeru telefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest 
ten sam – tpo. Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpi-
sać symbol rubryki, do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponownie po-
stawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego ogłoszenia i znów 
stawiamy kropkę. Ostatnią czynnością jest wpisanie własnego 
numeru telefonu (na niego będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na 
ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby na-
dającej ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem telefonu, 
z którego została wysłana wiadomość. Po numerze telefonu nie 
stawiamy już kropki. UWAGA! Nie używamy polskich znaków dia-
krytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” 
piszemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z ko-
lei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać w 
SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone 
zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. Jeśli 
chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery „mo”. Oto 
pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które trzeba 

wpisać w SMS-ie:
a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości powinien więc 
wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow w centrum Par-

czewa okazyjnie sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść 
SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w po-
rządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza 
to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany został 
w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefi ksu), również 
dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie 
opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane 
w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli 
wyślemy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie 
ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote 
plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte do 
wpisania prefi ksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, 
a także kropki i spacje (przerwy między wyrazami). 
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PODLASIE POZNAŁO
RYWALA W PP

na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

piłka nożna

Zakończyły się rozgrywki piłkarskie na 
wszystkich szczeblach. Czas na waka-
cje piłkarskie, które – jak to już ostat-
nio bywa – praktycznie nie istnieją. Pa-
nie z AZS PSW obroniły najwyższy po-
ziom rozgrywek dla Białej Podlaskiej i po 
okresie roztrenowania udają się na wy-
poczynek. 
W Radzyniu Podlaskim ostatnie dni 
upłynęły pod znakiem obchodów 90-le-
cia klubu. Niestety, radosne uroczysto-
ści zakłóciła smutna informacja o przed-
wczesnej śmierci byłego masażysty 
klubu z Radzynia – Waldemara Wójto-
wicza (46 lat). W ramach obchodów ro-
zegrano mecz gwiazd, w którym wystą-
piło wielu zawodników dawno w Radzy-
niu Podlaskim niewiedzianych. Wybrano 
także piłkarza 90-lecia, którym został Pa-
weł Pliszka, wyprzedzając Krzysztofa Stę-
żałę i Tomasza Brzyskiego. Do powrotu 
z wypożyczenia do Wisły Puławy przy-
mierza się Paweł Komar. 
W Białej Podlaskiej przerwa wakacyjna 
będzie w tym roku wyjątkowo krótka, 
a to za sprawą dobrych występów na-
szych piłkarzy w Pucharze Polski. Ty-

Orlęta Radzyń Podlaski – Orlęta Radzyń Podlaski 
(obecna drużyna) (byli zawodnicy) 

4:4 (1:3)
Bramki: Oziemczuk 26, 67, Ptaszyński 87, Kazubski 89 

– Piorun 9, 25, Ślusarczyk 17, Skorupski 72

Orlęta (obecna drużyna): Stężała – Leszkiewicz, 
Łakomy, Zarzecki, Komar, Ptaszyński, Pliszka, 
Kot, Król, Oziemczuk, Hołoweńko oraz Struk, Ty-
mosiak, Borysiuk, Nowacki, Nowacki, Kazubski

Orlęta (byli zawodnicy): Dadasiewicz – Ozy-
gała, Klajda, Biały, Brzózka, Pieńkus, Kaczorow-
ski, Ślusarczyk, Giza, Orzyłowski, Piorun oraz 
Kępa, Idzikowski, Stopa, Panek, Semeniuk, Sko-
rupski, Pietroń, Buch, Koperwas, Stężała, Wołek 

Walki w amfi teatrze
sporty walki

Dziewięć walk mogli podziwiać kibice na Gali MMA w ramach 
Profesjonalnej Ligi, która odbyła się w bialskim amfi teatrze. 
W walkach amatorskich naprzeciwko siebie stanęli zawodnicy 
Okniński Team Biała Podlaska i Underground Team Łęczna. 
W kategorii 62 kg bialczanin Robert Ptasiński pokonał Ceza-
rego Oleksiejczuka, Kacper Just (OT BP) wygrał w wadze 70 kg 
z Adrianem Żakiem, Dawid Włoszek pokonał łęcznianina Ka-
mila Witkowskiego, a Rafał Sanecki wypadł zdaniem sędziów 
lepiej od Grzegorza Derlatki. 
W walkach zawodowców Roman Szymański rozprawił się 
z Lambertem Akhidovem (TT Warszawa), Hubert Szymajda 
przez duszenie pokonał Andreija Sucharewicza (Bushido 
Brześć), Mariusz Radziszewski wskutek pęknięcia kostki u Ar-
kadiusza Jędraczka wygrał przez poddanie rywala. Wojciech 
Sokólski – mimo szalonego dopingu ze strony kibiców – nie 
sprostał Łukaszowi Bieńkowi (Herkules Łęczna). 
W walce wieczoru Paweł Żelazowski pokonał Francuza Pier-
re`a Chrétiena. Było to siódme zwycięstwo w siódmej walce 
zawodowej kariery asa OT Biała Podlaska. 

Bialczanie w fi nale
siatkówka 

W półfi nale Mistrzostw Polski Młodzików w siatkówce plażo-
wej, który odbył się w Międzyrzecu Podlaskim, para Grzegorz 
Duluk i Jakub Chomiuk (UKS Serbinów Biała Podlaska) zajęła 
III miejsce. Zawodnicy wywalczyli tym samym awans do fi nału 
mistrzostw Polski. Zawody z udziałem 16 najlepszych par w 
kraju odbędą się w Warszawie w dniach 29 – 31 lipca 2014 r.

Superbike Ryszard Więcierzewski 
trener Podlasia Biała Podlaska:
– Mamy sezon dłuższy o dwa tygo-
dnie z powodu gry w półfi nale i fi nale 
pucharu, dlatego nasi zawodnicy do-
piero ruszyli na wakacje. Wznawiamy 
zajęcia 7 lipca, a już niecałe dwa ty-
godnie później gramy rundę przed-
wstępną Pucharu Polski. Wylosowa-
liśmy atrakcyjnego, dobrego przeciw-
nika, na pewno to gratka dla kibiców. 
Nie uważam, że jesteśmy na straconej 
pozycji: powalczymy o sprawienie nie-
spodzianki. Co do zmian kadrowych 
– nie da się ich uniknąć. Poszukujemy 
nowych twarzy. Cały czas trwają roz-
mowy z zawodnikami , którzy studiują 
w Białej Podlaskiej a ich kluby macie-
rzyste do tej pory nie chciały ich do 
nas puścić. Liczymy też na tegorocz-
nych nowych studentów. Do ekipy 
dołączyć powinno paru wychowan-
ków TOP-54 oraz – być może – kilku 
zawodników grających w minionym 
sezonie w Lutni Piszczac. Każdy, kto 
chciałby grać w Podlasiu ,jest mile wi-
dziany na treningu 7 lipca. Przed ni-
kim nie zamykamy drzwi.

dzień temu Podlasie wygrało w Biłgo-
raju z miejscową Ładą i zdobyło Puchar 
Polski na szczeblu Lubelskiego Związku 
Piłki Nożnej. Następnie poznało swo-
jego rywala rundy przedwstępnej Pu-
charu Polski na szczeblu centralnym. Już 
w sobotę 19 lipca Podlasie na własnym 
stadionie zmierzy się z Górnikiem Wał-
brzych. Jeżeli bialczanie wyjdą zwycięsko 
z tej konfrontacji, ponownie jako gospo-
darze w rundzie wstępnej (26 lipca – so-
bota) zagrają ze zwycięzcą meczu Ruch 
Zdzieszowice – Ostrovia 1909 Ostrów 
Wielkopolski. Jeśli i tę przeszkodę pod-
opieczni trenerów Roberta Różańskiego 
i Ryszard Więcierzewskiego pokonają, 
czeka ich mecz I rundy u siebie z Pusz-
czą Niepołomice (13 sierpnia – środa). 
Z powodu gry w pucharze wakacje bial-
scy zawodnicy mają o dwa tygodnie krót-
sze. Pierwsze zajęcia zaplanowano na 7 
lipca. Z klubem rozstać się mogą Łu-
kasz Lesiuk, Damian Leśniak, Przemy-
sław Grajek, Bartłomiej Dudek, Mariusz 
Łukasiewicz oraz Adam Wiraszka. Być 
może w Białej pojawią się: Oskar Przy-
bylski, Mateusz Cydejko, Damian Arty-
miuk (wszyscy Lutnia Piszczac), Daniel 
Jurczuk (Cresovia Siemiatycze), Artur Su-

łek (Powiślak Końskowola), Adrian Ho-
łownia, Tomasz Kaliszuk i Bartosz Kali-
szuk (wszyscy TOP-54) oraz Łukasz Su-
pleński (Czarni Węgrów). 
W Piszczacu mimo, że Lutnia zajęła spad-
kowe miejsce w IV lidze, wszyscy czekają 
na ostateczne decyzje LZPN i BOZPN 
w sprawie spadków i awansów w IV lidze 
i klasie okręgowej. Mogą one spowodo-
wać, że – podobnie jak rok temu – Lutnia 
mimo zajęcia miejsca skutkującego spad-
kiem z IV ligi pozostanie w tej samej kla-
sie rozgrywek. Wszystko wskazuje na to, 
że beniaminkiem III ligi będzie Hetman 
Żółkiewka (zwycięzca IV ligi lubelskiej), 
którego sponsor zapowiedział przeka-
zanie środków niezbędnych na grę na 
wyższym szczeblu. Trwają także prace 
modernizacyjne na obiekcie, po których 
wykonaniu obiekt będzie mógł być do-
puszczony do rozgrywek. 
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sporty motorowe

W najbliższą niedzielę o godz. 16 na bial-
skim lotnisku rozpocznie się VI runda 
Pucharu Superbike. Impreza odbywa 

się tradycyjnie pod naszym patronatem. 
Wszystkich fanów wyścigów motorów 
zapraszamy na gwarantowane emocje.
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Siatkarze z Serbinowa
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Zaczną u siebie z Warmią
piłka ręczna

Poznaliśmy terminarz I ligi grupy A, 
w której występować będzie AZS AWF 

Biała Podlaska. Mecze „u siebie” nasz 
zespół rozgrywać będzie w hali przy ul. 
Marusarza, najprawdopodobniej w so-
boty o godz. 18.00. 

Mecze AZS AWF Biała Podlaska w I lidze 2014/15: 
1. kolejka (13-14 września)  AZS AWF – Warmia Traveland Olsztyn
2. kolejka (20-21 września)  Real-Astromal Leszno – AZS AWF
3. kolejka (27-28 września)  AZS AWF – Wolsztyniak Wolsztyn
4. kolejka (4-5 października)  Sokół Kościerzyna – AZS AWF
5. kolejka (11-12 października) AZS AWF – KPR Legionowo
6. kolejka (18-19 października) Meble Wójcik Elbląg – AZS AWF
7. kolejka (25-26 października) AZS AWF – Pomezania Malbork
8. kolejka (8-9 listopada) Spójnia Gdańsk – AZS AWF
9. kolejka (15-16 listopada)  AZS AWF – MKS Poznań
10. kolejka (22-23 listopada)  Piotrkowianin Piotrków Tryb. – AZS AWF
11. kolejka (29-30 listopada)  AZS AWF – Warszawianka
12. kolejka (6-7 grudnia)  SMS ZPRP Gdańsk – AZS AWF
13. kolejka (13-14 grudnia)  AZS AWF – MKS Brodnica

Mecze rewanżowe odpowiednio: 24-25 
stycznia, 31 stycznia-1 lutego, 7-8 lutego, 
14-15 lutego, 21-22 lutego, 28 lutego – 1 

marca, 7-8 marca, 21-22 marca, 28-29 
marca, 11-12 kwietnia, 18-19 kwietnia, 
25 kwietnia, 2 maja.

Każdy wyścig to gwarantowane emocje
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